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INTERVJUU
Hiljuti pälvis AS OG Elektra 
omanik Oleg Gross Kaitseliidu 
eriklassi teenetemedali. Uuri-
sime selle tunnustuse valgu-
ses, kuidas suurettevõtja ot-
sustab, millistes valdkonda-
des abikäsi ulatada. Mõistagi 
tuli kõne alla seegi, kui palju 
praegusel ajal üldse ettevõt-
test välja suunamiseks raha 
alles jääb – kuidas läheb 
Grossi Toidukaupade jaeketil 
ning mis seisus on Eesti ma-
jandus?

Liisi Kanna

Võidupüha eel andis Viru male-
va pealik kolonelleitnant Jaa-
nus Ainsalu Sulle üle aumärgi 
Kaitseliidu ning Ukraina toeta-
mise eest. Milliseid emotsioone 
niisugune esile tõstmine tekitas?

Loomulikult oli meeldiv, et tä-
hele pandi, aga ma ei ole seda hea-
tegevust teinud mitte selle pärast, et 
mind märgataks või millegi saamise 
nimel. Ma olen seda pidanud ise-
enesest mõistetavaks ja meie kõigi, 
kaasaarvatud minu kui kodaniku 
huvides on Ukrainat ja Kaitseliitu 
toetada. See tagab meile kindluse ja 
näen ka kohustust selliseid asju teha. 
Kellel on rohkem võimalust, need 
saavad aidata rohkem. Kuna meil 
on selline suur ettevõte taga, siis on 
loomulik, et ulatame abikäe.

Kuidas suhtud aga paljuräägitud 
sõjamaksu?

Sõjamaksu suhtun leebemalt kui 
muudesse uutesse maksudesse. Pean 
sõjamaksu põhimõtteliselt õigeks. 
Kas nüüd on vaja poolteist miljardit 

laskemoona või mille jaoks, see on 
omaette küsimus. Kust need arvud 
võetakse ja kui palju millegi tarbeks 
tarvis, siin ma ei oska kaasa rääkida, 
selles suhtes ma ei ole asjatundja. 
Aga põhimõtteliselt, et kaitsekulu-
tuseks on raha vaja, see on loomu-
lik. Siin peab aga olema ka kindel, et 
selle sildi all ainult n-ö korjamist ei 
tehtaks, vaid raha päriselt sinna lä-
heks, milleks see on mõeldud.

Kuidas üldse üks edukas ette-
võtja või ettevõte teeb valikuid, 
keda ja mida toetada? Kas on 
palju kaalumist ja arutamist või 
käivad need otsused pigem sise-
tunde järgi?

Meil tuleb iga päev kümmekond 
abi palumise taotlust, aga meil ei ole 
nn abi osakonda, mul ei ole võetud 
sekretäri, kes nendega asjade kallal 
töötaks. Ma ise tegelen nende abi 
küsimistega, valdavalt meili teel, aga 
ka telefonitsi. Küsijad võiksid sellest 
aru saada, et kõiki lihtsalt ei ole või-
malust aidata.

Tõesti otsus sõltub teinekord ka 
tujust. Kui viimasel ajal on olnud 
rohkelt abi küsimisi või on palju 
negatiivseid emotsioone, lahendad 
ning murrad oma ettevõtte prob-
leeme….Ja siis tuleb sul toetuse soo-
vijaid nagu parmusid higise hobuse 
peale nõelama ja küsima, siis teine-
kord saab ka ära öeldud, kuigi hea-
tujuliselt oleks võibolla isegi aida-
nud. Emotsioon ja sisetunne mängib 
väga palju rolli.

Kindlasti teavad kõik Sinu pa-
nust Eesti autospordi toetamisel, 
aga millistes valdkondades oled 
veel õla alla pannud?

Ma arvan, et läbi aastate vaadates 
ei ole valdkonda, kus ma ei oleks 
toetanud. Ma olen oma loomult val-
mis kümme korda rohkem toetama, 
aga tuleb arvestada ka võimalustega.

Prioriteediks on kindlasti lapsed, 
noored ja sport ning tõsised abivaja-
jad, raskes majanduslikus olukorras 
lasterikkad pered.

Väga palju küsitakse pidude kor-

raldamiseks. On isegi selliseid olu-
kordasid, et keegi soovib oma äri 
alustamiseks toetust. Need saavad 
üldjuhul eitava vastuse, aga ka siin 
tuleb case by case vaadata. Selles 
mõttes ikkagi sisetunde järgi, mul 
mingit tabelit ees ei ole, mille alusel 
vaataks, et kellele toetust anda või 
mitte.

Aga ega niisama lihtsalt saagi 
toetada – kui tegu ei ole ettevõttega 
seotud kuluga, tuleb sellelt maksta 
33 protsenti erisoodustusmaksu. On 
muidugi ka maksuvabad MTÜ-d, 
kelle toetamine ei lähe erisoodus-
tusmaksu alla, aga sageli nemad ei 
vajagi seda abi nii palju, kui mõni 
teine, kellel maksuvabastus puudub. 
Erisoodustusmaks on üks suur pi-
dur, mis piirab kõvasti abistamist. 
Kui lähed kedagi aitama, siis riik 
tahab oma “karvase käe” ka vahele 
panna. Siin on muidugi põhjus sel-
les, et vähendada pettust, mida esi-
neb väga palju. Justkui toetatakse 
kedagi, raha kantakse välja, tegeli-
kult aga tuleb toetus kuidagi ringiga 

tagasi. Aga heasoovlikule annetajale 
on igal juhul see maks suureks pi-
duriks. Tuleb valik teha, kas maksta 
erisoodustusmaks riigile või loo-

buda toetamisest. Mina toetan ka 
eraisikuna, aga siis on ka abistamise 
võimalused väiksemad.

Oleg Gross: 
majanduslangus 
on alles ees

Kirde maakaitseringkonna ja Viru maleva pealik kolonelleitnant Jaanus Ainsalu (vasakul) 
andis Oleg Grossile üle Kaitseliidu eriklassi teenetemedali kauaagse Kaitseliidu toetamise 
eest. Foto: Viru malev
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INTERVJUU
Aga rääkides ärist – kuidas OG 
Elektral läheb? Ning kuidas lä-
heb kaupluseketi käibe ning ini-
meste ostuvalikute põhjal Eesti 
rahval?

OG Elektral üldiselt läheb vas-
tupidiselt Eesti majandusele. Kui 
Eesti majandusel läheb halvasti, siis 
on OG Elektral läinud hästi. Meil 
on praegu tulnud ostjaid tohutult 
juurde. On päevi, kus meil on 10–12 
tuhat ostjat rohkem kui aasta taga-
si. See tähendab seda, et ostukorv 
ei ole suuremaks läinud, aga ostjaid 
on rohkem. See omakorda tähendab 
seda, et inimestel ei ole mitte raha-
line seis läinud paremaks, vaid väga 
paljud inimesed on hakanud ümber 
vaatama, kust kauplusest nad osta-
vad. Paljud on tulnud kallimatest 
kauplustest üle meile. Praegu on 
selgelt näha, et inimesed on muu-
tunud ratsionaalsemaks ja vaatavad, 
et võimalusel maksaksid sama toote 
eest vähem.

See on praegu meie näitajaid pa-
randanud. Teatud maani valitseb 
meil vastupidine olukord riiklikule 
olukorrale. Kui majandusolukord 
läheb Eestis veel viletsamaks, hak-
kab tekkima kõvasti töötuid, siis 
hakkab langema üldine ostujõud – ei 
jõuta enam esmaseid vajadusi ära ra-
huldada. Praegu inimestel nii palju 
on raha, et süüa nad ikka jaksavad 
osta.

Seda, et meil läheb praegu veel 
suhteliselt hästi, kinnitab ka näi-
taja, et oleme sel aastal n-ö suured 
ehitajad olnud. Kui ehitusmahud 
on Eestis üldiselt langenud, siis 
meie ehitame uusi kauplusi. See on 
nii nagu aktsiaid tuleb siis osta, kui 
teised müüvad, mitte siis, kui kõik 
ostavad ja hinnad on üleval. Meil 
on sama põhimõte. Kui ehitajatel on 

tööpuudus, siis nende vahel tekkib 
ka tihedam konkurents ja me saame 
hinnad alla lüüa. Meie huvi on ik-
kagi objektid odavamalt valmis ehi-
tada. Me ei ehita siis, kui käib ehi-
tusbuum. Me ehitame nüüd, kui on 
majanduskriis. Aga seda saab teha 
ainult ettevõtte, kellel on majandus-
likult jõudu.

Kuidas Sa üleüldse praegust ma-
janduse seisu aga hindad?

Eesti majandusel läheb juba prae-
gu kehvasti. Aga see ei ole veel tu-
gevalt mõjutanud töötajaskonda, 
tööhõive on meil suhteliselt kõrge. 
Praegu ongi imestatud, sest varase-
mate majanduse allakäikudega lõi 
langus ka tööhõivesse sisse. Praegu 
ei ole seda juhtunud. Aga nüüd järg-
mine mats, kui langus tööhõivesse 
lööb, et ostjatel enam raha ei ole, siis 
lööb langus ka meie ketti sisse. Aga 
see tuleb ikka päris kriisi lõpus, kui 
langus on väga sügav, sest Eesti rah-
vas nii vaene päris ei ole, et poleks 
võimalik esmast toitu osta. Klienti-
de meie ketti n-ö kolimine näitabki 
aga, et inimesed loevad juba raha 
ja püüavad ka esmaseid oste saada 
odavamalt.

Inimestel on juba alalhoidlik 
hirm, et majanduses läheb raske-
maks. Ukraina sõda kindlasti mõju-
tab, perspektiiv on suhteliselt tume, 
siis inimesed hakkavad rohkem 
mõtlema selle peale, kuidas raha vä-
hem kulutada.

Veelkord rõhutan, et Eesti rahval 
veel ei lähe täna nii halvasti. Aga 
praegu on kõik märgid, et ettevõte-
tel läheb halvasti. Ja seda, et meil on 
ettevõtluses sügavam kriis, näitab 
asjaolu, et me oleme ekspordis kõ-
vasti kukkunud. Ekspordi käive on 
palju kukkunud ja see tähendab, et 

me oleme üle-euroopalisest konku-
rentsist välja langenud, mis on kõige 
ohtlikum. See näitab, et pika mängu 
lõpp tuleb meil kurb. See on selge 
näide, et majanduslangus ei ole lõp-
penud, vaid alles alguses.

Kas ja millal võiks prognoosida 
olulisi muudatusi?

Praegu minu hinnangul maksu 
tõstmist majanduslanguse tingimus-
tes kindlasti teha ei tohi. See on vale 
otsus. Kui ettevõtetel läheb halvasti, 
on majanduslangus, siis tuleks kas 
makse vähendada või samade mak-
sude juurde jääda, mis ettevõtjate 
senised ootused on. Maksude tõst-
mine ainult kiirendab langust. Ja kui 
me protsente tõstame, aga ettevõte-
tel kasumit ei ole, siis pole sellest abi 
– nullist võid sa protsenti tõsta üks-
kõik kui palju, null jääb ikka nulliks. 
Ehk siis protsendi tõstmine ei anna 
absoluutselt riigile suuremat mak-
sutulu. Maksutulu annab see, kui 
ettevõtetel läheb hästi. Riik peaks 
vaatama, et võimalikult vähe segada 
ettevõtjatel, võimalikult häid tegut-
semistingimusi luua. Ja siis korjata 
see maks, mis on pikaajaliselt ette-
võtjatel ette teada.

Riigil on lihtne, kui läheb ras-
keks, siis mõtleb, kas makse tõsta 
või võtta laenu. Ettevõtja aga peab 
mõtlema, kuidas oma majandamist 
paremini korraldada. Riik selle pea-
le nagu ei mõtlekski, nad mängivad 
liiga lühikest mängu – kohe võtta 
maksu. Aga et siis, kui ettevõtjatel 
läheb paremini, majandustulemused 
on paremad, laekuvad ka suuremd 
maksud, selle peale nagu ei mõel-
dagi. See on väga rumal ja ainult 
kiirendab majanduslangust. See on 
riigil täiesti vale lähenemine.

Rakvere kesklinna arenduse 
vastuseis – torm veeklaasis
OG Elektra nõukogu liige Georg Gross märkis ette-
võtte tänavuse aasta plaanidest rääkides, et avatakse 
veel kindlasti kauplus Abja-Paluojas ning jõuludeks 
loodetakse lahti teha ka kauplus Sõmeru ristis. Küsi-
märgi all on veel Tõrvandi, mille ehitusluba peaks iga 
hetk jõudma.

„Aruküla ja Karksi-Nuia võiksid olla järgmised, aga 
nende avamised jäävad siiski suure tõenäosusega järg-
mine aasta esimesse poolde. Lihula kauplus ka kind-
lasti järgmine aasta,“ loetles Georg Gross.

Lisaks alustatakse detailplaneeringuga Sakus, Tapal 
ja Väike-Maarjas, aga nende hoonete ehitus oleneb 
juba ka sellest, kuidas süveneb majanduslangus, kui-
das edenevad ehitusload ning millises tempos Rakvere 
keskuse ehituse plaan edeneb.

„Oleksime praeguseks juba kaupluste ehitust piira-
nud, kui Rakvere kaubanduskeskuse rajamist poleks 
pidurdatud ja selle ehitusega alustamiseks roheline tuli 
oleks olnud,“ märkis Oleg Gross.

Ta nentis, et selle keskuse rajamine ei ole majan-
duslik otsus, vaid nii nagu toetuste andminegi – emot-
sionaalne otsus. „Ma olen Rakvere linnast oma äriga 
alustanud, olen Rakvere linnas kasvanud ja elanud, ma 
tahan Rakvere linnale tagasi anda,“ sõnas Oleg Gross.

Samas nentis ettevõtja, et viimasel ajal aset leidnud 
sopaga loopimine on seda emotsiooni vahepeal ka ära 
nullinud. „Poeg Georg on koguaeg öelnud: “Isa, me ei 
ehita seda, see ei ole meile majanduslikult ratsionaal-
ne. Majanduslikult on meil kasulik ehitada uusi kaup-
luseid, mitte rajada Rakveres Turu kaubamaja kõrvale 
konkureerima teist kauplust. Ja panna sinna 40 kaup-
luse raha!“ Paneme Rakvere keskuse alla summa, mil-
lega võiksime 40 kauplust Eestis ehitada. See tõmbab 
meil majanduslikult hinge täiesti kinni ja see projekt 
tekitab isegi hirmu, aga ma tunnen, et mul emotsioon 
sunnib seda tegema. Ja me ikka lähme seda ehitama, 
kui luba antakse,“ kõneles Oleg Gross.

Kindlustunnet on suurendanud ning negatiivseid 
tundeid hajutanud inimeste poolehoid. „Mul tullakse 
ikka ja võetakse nööbist kinni ning uuritakse, et millal 
ehitus juba algab. Täna võin ka kindlalt öelda, et vas-
taste leer on väga väike, aga nad on lärmakad. Väike 
kärarikas ja sotsiaalselt aktiivne punt inimesi on püüd-
nud luua muljet, et keskusele on tohutu vastuseis,“ jät-
kas Gross.

„Anti Poolametsa petitsioonile, mille ta kriitpabe-
ril inimestele otsepostitusena koju saatis ja kus kut-
sus üles toetama arhitektuurikonkursi korraldamist 
ehk sisuliselt selle keskuse vastu välja astuma, kuk-
kus täielikult läbi. Ta sai 41 häält!“ rääkis Oleg Gross 
vastuaktsioonist.

„Ma näen, et rahva enamuse tahe on, et see hoone 
sünniks. Anti Poolamets tegi hea eksperimendi, aitäh 
talle! Aitäh, et ta selle töö ära tegi. Ta näitas, kui väike 
tegelikult Rakvere inimeste vastuseis sellele projektile 
on. See annab meile täna julgust ja ka kohusetunnet 
edasi minna,“ avaldas Oleg Gross heameelt.

„Tegelikult on see torm veeklaasis,“ toonitas Georg 
Gross. „Eile (teisipäeval – toim.) tuli ka regionaalmi-
nisteeriumi otsus, et kõik on korralikult ja õigesti me-
netletud,“ jagas Georg Gross vastseid uudiseid.

„Nüüd ongi pall linnavolikogu väravas,“ lisas Oleg 
Gross.

„Olgu see ka öeldud, et aasta algusest ikkagi projek-
teerimine seisab. Kui me oleks muidu praeguseks het-
keks projektiga olnud suht lõpusirgel, siis nagu need 
probleemid üles kerkisid, panime selle ikkagi igaks 
juhuks seisma. Minimaalselt aasta on ehituse algus sel-
lega edasi lükkunud,“ tõdes Georg Gross.

„See on nende vastaste „teene“. Mis me ikka edasi 
kulutame, kui ei tea, kas üldse ehitada saame, sest pro-
jekteerimise peale on meil praegu miljon eurot kulu-
nud,“ lisas Oleg Gross, märkides, et asjaga minnakse 
edasi pärast seda, kui volikogus on otsus langetatud.

Kuulutaja viibib

kollektiivsel suvepuhkusel

.8.07-28.07.2024

Viimane leht enne puhkust

ilmub ja5.07.2024

esimene peale puhkust 2.08.2024

Kallid lugejad!

Kuulutaja toimetus
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Rakvere
Tuleviku 18

Vahva Plekksepp OÜ

Ümar vihmaveesüsteem laos olemas.
VELUX katuseakende müük

HELISTA
Tel. 5346 8877

UUDISED

Kunstiakadeemia tudengid uurisid Vanamõisa mõisahoonet

K äesoleval nädalal uurisid Ees-
ti Kunstiakadeemia (EKA) 
muinsuskaitse ja konservee-

rimise osakonna tudengid Lääne-Vi-
rumaal Vanamõisa mõisahoonet. 
Uuringute raames tehakse mõisahoo-
nes viimistlus- ja ehitusarheoloogilisi 
uuringuid, eesmärk on välja selgita-
da hoone ajaloolised viimistlused ja 
ehitusjärgud.

Vanamõisa oli rüütlimõis, mis kuu-
lus Virumaal Haljala kihelkonda. Ise-
seisvaks üksuseks sai mõis 1660. aas-
tal, kui see eraldati Karula mõisa maa-
dest. Teadaolevalt oli siin 16. sajandi 
lõpul Kassisaba (Kattisab) nimeline 
mõis, mis kuulus Karula pärishärrale 
Otto von Wrangellile. Mõisahoone 
hävis 17. sajandi alguses, kuid 1660. 
aasta paiku taastas Karula mõisaproua 
Tiesenhausen hoone oma vanadus-
põlve veetmiseks ja pani sellele ni-
meks Altenhof (Vanamõisa).

Mõis on olnud mitme perekonna 
käes. Aastatel 1803–1919 kuulus see 
von Brevernite aadliperekonnale, kel-
le valduses oli mõisasüda kuni 1939. 
aasta ümberasumiseni.

Praegune neorenessanss-stiilis 
mõisahoone pärineb tõenäoliselt 
1856. (1859.?) aastast.

EKA tudengite uuringupraktika 
käigus otsiti vastust küsimustele, kas 

mõisahoone on ehitatud 1850. aastatel 
või varem (ja hiljem ümber ehitatud); 
milline on olnud mõisa ajalooline ilme 
ning kui palju on sellest säilinud ja kas 
mõisa ehitamist saab siduda 19. sajan-
dil Lääne-Virumaal aktiivselt tegut-
senud arhitekt Friedrich Ferdinand 
Modiga.

Vanamõisa mõis on laiemale ava-
likkusele tuttav võttepaigana ETV-s 
kevadhooajal näidatud sarjast „Elu 
võimalikkusest maal“.

Kuulutaja Vanamõisa mõisahoones. Foto: EKA

Tudengid uurimispraktikal. Foto: EKA
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OG Elektra AS Tobia küla, Rakvere vald
www.grossitoidukaubad.ee

Saada oma CV: cv@ogelektra.ee või täida töökoha taotlusankeet kaupluses (küsi teenindajalt).



S bralik koostöö kliendiga ja kvaliteetne teenus!õ
Tel 53 451 061, www.autosoit.eee-mail: info@autosoit.ee,

L ppastme koolitusõ
IGA NÄDAL!

Kõiki kategooriad saab õppida ka VENE KEELES!

RAKVERES
B-kat e-õpe 09.07 ja 11.07
B-kat vene keeles 08.07 ja 22.07
A, A1, A2, AM, BE, C, CE, D koolitusega
võib alustada igal ajal Rakveres ja Jõhvi
Esmaabi koolitus 12.07 ja 26.07

B-kat klassiõpe 06.08

TÖÖ/KOOLITUS

PAKUN TÖÖD

• Naine saab Rakveres mõned 
päevad tööd nädalas laserapa-
raadiga, väljaõppe võimalus. Tel 
554 6490. Kiire!

• Pakun tööd üksikule naisele 
koduabilisena, kes abistab mind 
minu kodus igapäevaelu toimin-
gutes: eluruumide koristamisel, 
toiduvalmistamisel, kütmisel, 
ostude tegemisel, valikul asjaaja-
misel. Rakveres. Info tel 5569 0847

• Pakun tööd eramu siseruumi-
de koristus Tallinnas, Nõmmel. 
Sobib korralik naisterahvas. Töö 
vaba graafi ku alusel 1 kord näda-
las kokkulepitud tööpäeval. Töö 
on pikaajaline. Info tel 504 4344, 
Aivar

• Preesi OÜ pakub tööd osa-
lise tööajaga segusõlme ope-
raatorile. Segusõlm asub 
Kunda-Aru karjääris, kus 
tööülesanneteks on erine-
vate materjalide (sõelmed, 
t u ha d )  k o k ku  s e ga m i n e 
spetsiaalse seadmega.  Kalle 
Sommer - tel 510 7691,  info@
preesi.ee

OTSIN TÖÖD

• Ehitaja otsib tööd, vahendid 
ja transport olemas. Tel 514 
5796

Teeme selgeks: kuidas käib töövõime hindamine?

K uidas käib töövõime hin-
damine, kellel ja millal seda 
vaja läheb ning mis on selles 

osas kaheksa aasta jooksul muutu-
nud? Rääkisime sel teemal töötukas-
sa töövõime hindamise metoodiku 
Hille Maasiga. 

Muutus hindamisel
„See teema on meil üpris keeruli-

ne ja ma ei imesta üldse, et inimesed 
sellest aru ei saa,“ nendib Maas. Kui 
varem hinnati inimese puhul töö-
võimetust, siis alates 2016. aastast 
hinnatakse töövõime ulatust. Töö-
võime hindamise aluseks ei ole ini-
mesele arsti pandud diagnoos, vaid 
diagnoosist põhjustatud tegutsemis-
piirangud, mille tõttu ta mõningaid 
asju teha ei saa.

„Kui inimesel on kõrge vere-
rõhk, ta läheb arsti juurde ja saab 
diagnoosi. Aga kui inimene saab 
arstilt ka ravi – võtab tablette, mis 
hoiavad vererõhu normaalsena 
– ja saab tegutseda, siis töövõi-
me vähenenud ei ole,“ toob Maas 
näiteks. „Kui inimesele on ravi 
määratud, aga mingites tegevustes 
tekivad ikkagi piirangud, siis see 
on koht, kus võiks töövõime hin-
damise taotluse esitada või sellele 
mõelda.“

Kuidas taotlust esitada?
Töövõime hindamise ja toetuse 

taotluse saab esitada kolmel eri vii-
sil: e-töötukassas; töötukassa maa-
kondlikus esinduses, kus taotluse 
täitmisel abistab juhtumikorraldaja; 
telefoni teel juhtumikorraldaja abi-
ga, kui taotluse esitajat on võimalik 
telefoni teel tuvastada.

Mis saab pärast 
taotluse esitamist?

Pärast taotluse esitamist vaatab 
juhtumikorraldaja selle üle: tema 
näeb automaatselt, kas inimene on 
viimase kuue kuu jooksul arsti juu-
res käinud. See on oluline näitaja, 
sest töö tegemist takistav piirang 
peab reeglina olema kestnud vähe-
malt pool aastat. „Mitte nii, et eile 
murdsin jala ja homme annan töö-
võime hindamise taotluse,“ ütleb 
Maas. Muidugi on siin ka erandeid 
– kui olukord on tõesti seesugune, 
kust inimene niipea ei taastugi.

Sealt edasi liigub taotlus eks-
pertarsti süsteemi, kus arst tutvub 
kõigepealt taotleja poolt öelduga ja 
seejärel vaatab Terviseportaalist, 

kas terviseandmed kinnitavad taot-
leja ütlusi – kas on olemas diagnoos 
ja sissekanded ravi või haiguse ras-
kusastme kohta. Selle põhjal saab 
ekspertarst kinnitada, kas tegutse-
mispiirang või takistus on kerge, 
mõõdukas, raske või täielik.

Vana süsteemi järgi hinnati töö-
võime kadu protsentidega, näiteks 
oli inimese töövõime vähenenud 10 
või 20 protsenti. Praeguse süsteemi 
järgi hinnatakse, kas inimene on 
töövõimeline, osalise töövõimega 
või puuduva töövõimega.

„Tegelikult ei ole ka puuduva töö-
võime hinnangu korral takistust, et 
inimene ei saaks ega võiks töötada kui 
terviseseisund lubab jõukohast tööd 
teha. Töövõimereformi üks põhimõt-

teid oli toetada vähenenud töövõime-
ga inimeste töötamise jätkamist või 
tööle asumist,“ toob Maas välja.

Kui ekspertarst on oma töö tei-
nud, siis liigub hinnang tagasi töö-
tukassasse, kus vormistatakse otsus 
ja edastatakse see inimesele. Otsu-
sel on ka kehtivusaeg: alates kuuest 
kuust kuni kaks, kolm või viis aastat 
ning erandjuhtudel kauem, näiteks 
kui inimesel on raske intellektipuue.

Uus taotlemise periood on mär-
gitud inimese töövõime hindamise 
otsusele ning kui kehtivus hakkab 
lõppema, siis on inimesel võimalus 
esitada uus taotlus. Edasine protse-
duur on laias laastus sama, nagu ees-
pool kirjeldatud.

Lauri Kool

Foto: Eesti Töötukassa
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Tervisekassa hakkas juulist
hüvitama paljusid uusi ravimeid
A lates 1. juulist 2024 uuenes 

Tervisekassa hüvitatava-
te soodusravimite loetelu, 

kuhu lisati uusi ravivõimalusi epi-
lepsia ja neuroloogiliste haiguste, 
Parkinsoni tõve, tsüstilise fibroosi, 
päriliku angioödeemi, Fabry tõve, 
amüloidoosi ja atoopilise dermatiidi 
raviks. Samuti laiendati juba loetelus 
olevate ravimite rahastustingimusi, 
mis muudab mitme vähipaikme, II 
tüüpi diabeedi ja hüperkolestero-
leemia ravis kasutatavad ravimid 
kättesaadavamaks.

 Tervisekassa on koostöös ravimi-
tootjaga Vertex jõudnud hinnakok-
kuleppeni, mis tähendab, et alates 1. 
juulist on tsüstilist fibroosi põdeva-
tele Eesti inimestele näidustuse kor-
ral ravim Kaftrio kättesaadav täieli-
kult Tervisekassa kulul. Praegu on 
Eestis ligi 60 tsüstilist fibroosi põde-
vat inimest, kelle elukvaliteeti ravim 
parandab. „Meil on hea meel tõdeda, 
et pikad läbirääkimised ja kannatlik-
kus viisid lõpuks tulemuseni ning 
tänu järjepidevale tööle saime ravi-
mile meie riigi jaoks vastuvõetava 
hinna,“ rääkis Tervisekassa ravimite 
ja meditsiiniseadmete osakonna ju-
hataja Erki Laidmäe.

Alates juulist hüvitab Tervisekas-
sa lastele 100% soodusmääraga ehk 
täielikult kahte ravimit väga raskete 
epilepsiavormide raviks. Neid ra-

vimeid hüvitati varem vaid erand-
korras. „Kuna Eestis seni turustatud 
vigabatriini sisaldavatel ravimitel 
ei olnud müügiluba, polnud ravi-
mitootjal kohustust tagada Eestis 
ravimi pidevat kättesaadavust. See-
tõttu olid ravimitel tarneraskuseid 
ja kannatas patsientide ravi järjepi-
devus. Muudatusega on Eestis müü-
giloa saanud vigabatriini sisaldav ra-
vimpreparaat patsientidele tagatud. 
Muuseas on see väikelastele ma-
nustatav mugavamas ravimvormis 
ehk lahustuvate tablettidena,“ nentis 
Tervisekassa ravimite hüvitamise ja 
retseptivaldkonna korralduse teenu-
sejuht Getter Hark. Toimeaine viga-
batriin rahastamisele kulub 102 000 
eurot aastas ja ravi vajab hinnangu-
liselt 30–35 patsienti. Teine hüvita-
misele tulev toimeaine kannabidiool 
aitab lastel vähendada epilepsiahoo-
ge kuni 30%. Kannabidiooliga vajab 
järgnevatel aastatel ravi 7–29 pat-
sienti. Tervisekassale tekib ravimi 
hüvitamisest lisakulu 191 000 eurot 
aastas.

Tervisekassa rahastatavate ravi-
mite loetellu lisandub ka suu kaudu 
manustatav ravim Galafold, mis on 
mõeldud Fabry tõve raviks. Tege-
mist on haruldase päriliku haiguse-
ga, mille korral kuhjuvad rasvhap-
ped rakkudesse, põhjustades orga-
nismis aja jooksul kahjustusi. Siiani 

on patsientidele olnud kättesaada-
vad ravimid, mida manustatakse 
iga kahe nädala järel veeni kaudu. 
Uus ravim ei põhjusta lisakulu, aga 
annab patsientidele alternatiivse ja 
mugavama ravivõimaluse.

Samuti hüvitatakse alates juulist 
suu kaudu manustatavat ravimit 
päriliku angioödeemi korduvate 
hoogude rutiinseks ennetamiseks. 
Pärilik angioödeem on haruldane 
haigus, mis põhjustab allergiaravi-
mitele allumatuid naha- ja limaskes-
taturseid ning hingamisteede turse 
korral on haigus eluohtlik. Seni on 
patsiendid ravimit saanud kas vee-
nisiseselt iga kolme-nelja päeva järel 
või nahaaluse süstina iga kahe kuni 
nelja nädala järel. Ravi vajab hin-
nanguliselt 11–13 patsienti. Kuna 
veenisiseselt ja suukaudselt manus-
tatavad ravimid on sarnase hinnaga, 
siis suukaudsete ravimite valikusse 
lisandumisel Tervisekassale lisaku-
lu ei kaasne, kuid patsientidele saab 
kättesaadavaks mugavam raviviis.

Rahastama hakatakse ka uut toi-
meainet opikapoon, mis on mõel-
dud Parkinsoni tõve raviks. Ravimi 
hüvitamine annab aja jooksul süve-
neva haigusega patsientidele alter-
natiivse suukaudse ravivõimaluse 
enne invasiivsete ja oluliselt kalli-
mate ravimeetodite kasutuselevõttu. 
Patsiente, kes seda ravimit vajavad, 

on hinnanguliselt 120. Tervisekas-
sale on lisakulu 156 000 eurot aastas.

Alates juulist hakkab Tervise-
kassa rahastama uut toimeainet 
tafamidis, mis on vajalik harvae-
sineva valguainevahetuse häirega 
patsientide raviks. Ilma ravita on 
patsientide keskmine elumus pä-
rast diagnoosi kaks kuni kuus aas-
tat. „Praegu ei ole Eestis spetsiifilisi 
ravivõimalusi rahastatud ja vajadus 
efektiivse ravivõimaluse järele on 
suur. Tafamidisega tehtud uurin-
gute andmetel pikendab ravim 
patsientide elumust enam kui kahe 
aasta võrra. Ravi vajab 15–20 pat-
sienti ja sellest tulenev lisakulu on 
Tervisekassale 605 000 eurot aas-
tas,“ ütles Getter Hark. 

Hüvitamisele tuleb ka uus ravim 
Cibinqo, mida kasutatakse mõõduka 
või raske atoopilise dermatiidi ravis. 
Tegu on põletikulise nahahaigusega, 
mida iseloomustab piinavalt sügelev 
lööve ja väga kuiv nahk. Uus ravim 
on sama efektiivne ja ohutu kui 
juba rahastatud alternatiivid. Ravi-
mi hüvitamisega saavutatakse sääst 
ravimihüvitiste eelarves ja laieneb 
patsientide ravivalik.

Ühe olulise uuendusena paraneb 
paljude Tervisekassa hüvitatavate 
soodusravimite loetelus olevate II 
tüüpi diabeedi ravis kasutatava-
te ravimite kättesaadavus. Nende 

hulgas on näiteks toimeained sitag-
liptiin, vildagliptiin, dapagliflosiin 
ja semaglutiidi suukaudne ravim-
vorm. „Rahastustingimuste muut-
misega leevendab Tervisekassa ra-
vimite kasutamisele eelnevate või 
samaaegselt kasutatavate ravimite 
nõudeid. Suukaudsel semaglutiidil 
kaotatakse kehamassiindeksi pii-
rang ja dapagliflosiini saab edaspidi 
suurema soodusmääraga kasutada 
ka monoravina, kui metformiin 
on vastunäidustatud või patsien-
dil on kaasuva haigusena sümpto-
maatiline südamepuudulikkus või 
krooniline neeruhaigus. Selle tule-
musel muutuvad ravimid diabee-
diga patsientidele oluliselt kätte-
saadavamaks ja see toob mõningast 
leevendust süstitava semaglutiidi 
tarneraskustele. Muudatus mõjutab 
tuhandeid patsiente ja selle hinnan-
guline lisakulu on Tervisekassale 
umbes 600 000 eurot aastas,“ rääkis 
Getter Hark.

Samuti leevendatakse toimeaine 
dapagliflosiini välja kirjutamise tin-
gimusi kroonilise neeruhaiguse kor-
ral, mis parandab ravimi kättesaa-
davust umbes 4000 patsiendi jaoks. 
See tähendab, et ravi saavad alusta-
da ka need, kellele see seni ei olnud 
suure omaosaluse tõttu võimalik.

Juulist teeb Tervisekassa mitmed 
vähiravimid rohkematele patsienti-

dele kättesaadavamaks. Toimeainet 
darolutamiid hakatakse rahastama 
metastaatilise hormoontundliku 
eesnäärmevähi raviks. Ravimit va-
jab hinnanguliselt 40–60 patsien-
ti aastas. Munasarjakasvaja raviks 
mõeldud toimeaine olapariib laie-
neb 100% soodusmääraga suuremale 
sihtgrupile. Muudatus võimaldab 
esmakordselt ravida patsiente, kellel 
nn spetsiifilist BRCA mutatsiooni 
geenides ei ole, kuid kes samuti ra-
vimist kasu saavad. Ravimit vajab 
hinnanguliselt 18–40 patsienti aas-
tas ja Tervisekassale toob see lisaku-
lu 0,7 miljoni euro ulatuses. Samuti 
laiendab Tervisekassa toimeaine 
kabosantiniibi kasutust neeruvähi 
korral.

Ühtlasi leevendab Tervisekassa 
kolesterooli langetavate ravimite 
väljakirjutamise piiranguid, et muu-
ta ravi patsientidele kättesaadava-
maks. Muudatus võimaldab kohe 
alustada kombinatsioonravi (statiin 
ja esetimiib). Lisaks lihtsustatakse 
uudsete ravimite (evolokumab ja 
inklisiraan) hüvitamise piiranguid, 
langetatakse LDL-kolesterooli piir-
väärtust ravi alustamisel ning pi-
kendatakse soodustingimustel ravi 
alustamise aega kuni kolme aastani 
pärast südamelihase infarkti.

Tervisekassa
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RAAMID

-70%Kuni

KLAASIDVÕI

-50%KÕIK

WWW.OPTIKa.EE

Soodustus kehtib raamide ja klaaside koosostul. 
Täpsemad kampaaniareeglid kauplustest.

Optometristi vastuvõtt
6., 13., 20., 27. märts
Silmarõhu kontroll

6., 27. märts

Silmanägemise kontroll

TASUTA!

Eelregistreerimine telefonil:
322 3354

T-R 9-18, L 9-14

Tallinna tn 16, Rakvere

www.jalaravikabinet.ee www.jalaravitarbed.ee

AVAME JUBA 9. JUULIL
uuel aadressil Soola 7, Tartu linn

Tartu kabinetis kõik tooted kohapealt ostes

ajavahemikul 09.07-12.07

KABINET SAAB UUE KUUE!

TARTU

JALARAVI

TARTU

JALARAVI

-15%

Lisainformatsioon tel. 638 0858 /rakvere@silmaroom.ee

Uus omastehoolduse infopunkt pakub nõu ja abi 
Eesti Puuetega Inimeste Koja 

eestvedamisel on valminud omaste-
hoolduse infopunkt omastehooldu-
sest.ee, kust leiab nõu ja abi omaste-
hoolduse teemadel.

Uus veebikeskkond on suunatud 
omastehooldajatele, hooldusvaja-
dusega inimestele, valdkonna spet-
sialistidele ning ka kõigile neile, 
kes soovivad oma omastehooldajast 
sõpra toetada või hooldusvajadusega 
inimesele abiks olla.

Eesti Puuetega Inimeste Koja te-
gevjuhi Maarja Krais-Leoski sõnul 
näitavad erinevad uuringud ja ka 
praktika, et pahatihti omastehool-
daja rolli sattunud inimesed ei tea 
enda ega oma lähedase õiguseid ega 
võimalusi. Infot on küll mitmete 

riigiasutuste ja ka kolmanda sektori 
esindajate veebilehtedel, kuid see on 
liialt killustunud ega anna terviklik-
ku ja vajalikku ülevaadet. Kuna abi 
andmine jaguneb erinevate vastu-
tajate vahel, on ka infot keeruline 
leida.

Aastal 2022 sotsiaalministeeriumi 
poolt tellitud elanikkonna hooldus-
koormuse uuringu kohaselt tunne-
vad omastehooldajad vajadust täien-
dava info järgi – omastehooldajatele 
mõeldud koolitustel või kursustel 
on osalenud vaid 9% hooldajatest. 
Hooldamisega seotud koolitustest 
või täiendavast teabest tunneb puu-
dust 70% suure hoolduskoormusega 
vastanutest.

Sotsiaalkaitseminister Signe 

Riisalo sõnul on pereliikmete roll 
oma lähedaste hooldamisel suur 
nii Eestis kui mujal maailmas. Eu-
roopa omastehooldajate ühenduse 
EuroCarers hinnangul on ligi 80% 
hoolduskoormusest Euroopa Liidus 
omaste ehk abikaasade, sugulaste ja 
sõprade kanda ning see töö on hari-
likult tasustamata.

„Omastehooldajate toetamise ees-
märk on vähendada hoolduskoor-
musest tingitud negatiivset mõju 
nende tervisele ning sotsiaalsele ja 
majanduslikule toimetulekule. Sel-
leks tuleb omastehooldajatele tagada 
tingimused inimväärseks toimetu-
lekuks, taastumiseks ja ühiskonna-
elus osalemiseks, võimaldades neile 
muuhulgas nõustamist, toetavaid 

teenuseid ja programme ning koo-
litusi. Valminud veebikeskkonna 
eesmärgiks on kasvada Eestis tun-
tud ja tunnustatud infopunktiks, kus 
jagatakse omastehoolduse teema-
del asjakohast infot, suurendatakse 
teadlikkust ja antakse tuge ka reaal-
ajas. Lisaks sellele aitab keskkond 
kaasa hoolduskoormusega inimeste 
koondumisele ja võrgustumisele, 
mis omakorda loob eeldused täna 
Eestis puudu oleva hoolduskoormu-
sega inimeste huvikaitse võrgustiku 
tekkeks,“ sõnas Riisalo.

„Omastehooldaja rolli täitmine 
eeldab lisaks oma lähedase hoolda-
misele, tema vajaduste teadmisele, 
tihtilugu ka vajaduste aimamisele, 
head ülevaate omamist enda ja lä-

hedase õigustest ning võimalustest. 
Liiga sageli tunnevad omastehool-
dajad end üksi. See ei tohiks nii olla. 
Tuge on võimalik saada kohalikult 
omavalitsuselt, riigilt sotsiaalkind-
lustusameti, töötukassa ja tervise-
kassa kaudu, aga ka sarnase koge-
musega inimestelt, neilt, kel käidud 
või käimisel lähedase hooldamise 
tee,“ sõnas Eesti Puuetega Inimeste 
Koja tegevjuht Maarja Krais-Leosk.

„Kindlasti on abiks laiem pere-
konnaring, sõbrad, kolleegid, töö-
andjad, kohalik kogukond ja tege-
likult teadlik ühiskond tervikuna. 
Loodan, et infopunkt pakub tead-
misi, tuge ja vajalikku infot ning 
lihtsustab veidigi omastehooldajate 
igapäevast toimetulekut. Omaste-

hooldajad täidavad kohati rasket, 
üksluist, kurnavat ja mahukat, aga 
ka ilusat ja südamlikke hetki pakku-
vat äärmiselt tähtsat rolli, pakkudes 
oma abivajajale lähedasele sooja, 
turvalist ja väärikat hooldust. See 
ei ole iseenesestmõistetav. Omas-
tehooldaja, Sa oled väga väärtuslik. 
Oleme Sinuga,“ lisas ta.

Hoolduskoormuse uuringu and-
metel on hooldamisega tegeleva-
te inimeste arv Eestis vahemikus 
159 500–180 300 inimest, kellest 
ligi pooled abistavad oma hoolda-
tavat enesehooldus- või hügiee-
nitoimingutes või regulaarsetes 
tervisetoimingutes.

Kuulutaja
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Meditsiiniteenust vang-
lates korraldab alates 
juulist Tervisekassa

A lates 1. juulist liikus tervishoiuteenuse korraldamine justiitsmi-
nisteeriumilt üle sotsiaalministeeriumi vastutussalasse. Tervis-
hoiuteenuse üleviimise järel osutatakse kinnipeetavatele samu 

teenuseid nagu seni, kuid nende osutamist korraldab ja juhib ühtselt 
Tervisekassa.

„Meditsiiniteenus vanglates jääb endiselt alles ja toimub nagu varase-
maltki. Muudatus toimub teenuse juhtimise korralduses, mitte sisulises 
töös ja arvestab seejuures vangistusseadusest tulenevate eranditega,“ 
rääkis justiitsminister Madis Timpson. „Muudatuse peamiseks eesmär-
giks on meditsiinisüsteemi juhtimise korrastamine, et tervishoiuteenuste 
korraldamine vanglatele kuuluks ministeeriumi vastutusalasse, kellel on 
selleks parim kompetents. Vanglad saavad edaspidi tegeleda oma põhite-
gevusega, milleks on inimeste karistuste täideviimine ja nende õiguskuu-
lekamalt ühiskonda tagasi aitamine,“ lisas Timpson.

Tallinna vanglas osutab tervishoiuteenust edaspidi  Lääne-Tallin-
na Keskhaigla, Tartu vanglas Viljandi haigla ja Viru vanglas Ida-Viru 
Keskhaigla. Teenust osutatakse ka edaspidi senistes hästi varustatud ja 
kaasaegsetes meditsiiniosakonna ruumides ja suuresti samade arstide ja 
õdedega nagu täna, kes liiguvad vanglate koosseisust haiglate alla. Muu-
datusi ei toimu ka patsientide väljaviimises uuringutele või haiglaravile 
tervishoiuasutustesse. Juhul, kui vanglas ei saa patsiendile mõnda ana-
lüüsi teha või talle muud vajalikku abi osutada, viiakse ta tavahaiglasse 
ning tema saatmise sinna korraldab vangla.

„Vanglameditsiini üleviimine sotsiaalministeeriumi haldusalasse on 
oluline samm terviklikuma tervishoiusüsteemi suunas,“ selgitas sotsiaal-
ministeeriumi kantsler Maarjo Mändmaa ja lisas, et muudatus ühtlustab 
kvaliteeti ja loob ülevaate tervishoiuteenuste vajadustest. „Tänan Tervi-
sekassat ja haiglaid, kes on võtnud vastutuse pakkuda vanglates tervis-
hoiuteenust. Neil on olnud väga oluline roll ülemineku õnnestumises,“ 
lisas Mändmaa.

Kuulutaja
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

PAKKUMISED 5. - 1 juuli1 .

Täissuitsuvorst Kodumaine
(viilutatud) 120 g

Biskviitkook Kinder Maxi King
(piimatäidisega)
(3 x 35 g) 105 g

Magus mais Bonduelle
340 g

NÄDALAPAKKUMINE 5 - 11 juuli. .

1.18
1.58

9.83 €/kg
LIH

AMEISTRID

Broileri pooltiivad
Maks&Moorits
(teriyaki-tšilli
marinaadis) 600 g
Atria

Broileri pooltiivad
Maks&Moorits
(teriyaki-tšilli
marinaadis) 600 g
Atria

Broileri pooltiivad
Maks&Moorits
(teriyaki-tšilli
marinaadis) 600 g
Atria

Spiced Vikings grillvorstid
Rannarootsi
(juustuga) 375 g

Spiced Vikings grillvorstid
Rannarootsi
(juustuga) 375 g

Spiced Vikings grillvorstid
Rannarootsi
(juustuga) 375 g

Šašlõkivorst Alavere
(marineeritud)
300 g

Suitsukana rinnafilee Tallegg
(suitsutatud)
(~300 g) 1 kg
Maag Eesti

Juustu-tšillisnäkid Alavere
300 g

Kanasink Fitlap Nõo
(suitsutatud)
105 g

Heeringasalat Viru Rand
(murulauguga)
360 g

Räimerullid Viru Rand
(juurviljadega marinaadis)
380 g

Friikartul Aviko
(sakiline)
750 g

Mintaifileepulgad Findus
Fish&Chips
(p jaaneeritud külmutatud)
364 g

Mintaifileepulgad Findus
Fish&Chips
(p jaaneeritud külmutatud)
364 g

Mintaifileepulgad Findus
Fish&Chips
(p jaaneeritud külmutatud)
364 g

Kodujuustupannkoogid Mamma
(aiaürtidega) 200 g
Saarioinen

Dipp-Tops dipikaste Tere
200 g / 2 sorti

Juustu snäkk Farmi
200 g / 2 sorti

Juust Briette
125 g
3 sorti

Sulatatud juust Valio
185 g
3 sorti

Kreeka jogurt Aasa
150 g / 2 sorti

Jogurtijook Actimel
8 x 100 g
2 sorti

Jogurtijook Actimel
8 x 100 g
2 sorti

Jogurtijook Actimel
8 x 100 g
2 sorti

2.64
4.40 €/kg

3.28

3.38
9.01 €/kg

4.28

3.14
10.47 €/kg

3.98

9.89
12.98

3.68
12.27 €/kg

4.28

1.54
14.67 €/kg

1.88

3.18
8.83 €/kg

4.18

2.78
7.32 €/kg

3.68

3.18
8.74 €/kg

4.38

2.08
2.77 €/kg

2.74

2.38
11.90 €/kg

2.98

2.54
20.32 €/kg

2.88

1.28
6.92 €/kg

1.84

0.84
5.60 €/kg

0.94

3.24
4.05 €/kg

1.28
6.40 €/kg

1.58

2.38
11.90 €/kg

2.78

A+ A A+ A A+ A A+ A

A+ A A+

A+ A A+ A A+ A A+ A

A+

Kummikommid Trolli
al 100 g / 3 sorti

Šokolaad Kismet
55 g / 2 sorti
Fazer

Müslibatoon Sante
Crunchy, 40 g
3 sorti

Glasuuritud padjakesed Veski
250 g
2 sorti

Müsli AXA
375 g
2 sorti

Helbebatoon Nestle
Golden Minis
25 g

Küpsised Selga
180 g
3 sorti

Küpsised Suhkrus
300 g

Kaeraküpsised Marmiton
(glasuuriga)
200 g

Juustuvahvlid Marmiton
(krõbedad)
80 g

Hiina maapähklid Germund
250 g

Mõnus mix Germund
150 g

Mand Germundlid
(röstitud ja soolatud)
150 g

Päevalilleseemned Y.E.S
(röstitud)
300 g

Kikerherned Jega
(krõbeda kattega)
100 g / 2 sorti

Maapähklid Mogyi
Crasssh! 120 g
2 sorti

Krõbe müsli Sante
350 g
2 sorti

Krõbe müsli Sante
350 g
2 sorti

Krõbe müsli Sante
350 g
2 sorti

Hommikusöögipallid Nestle
300 g
2 sorti

Hommikusöögipallid Nestle
300 g
2 sorti

Hommikusöögipallid Nestle
300 g
2 sorti

Hirsi-kaerapuder Põnn Salvest
Öko (kollase ploomiga ja mangoga,
6+ kuud)
110 g

Tatar Veski Mati
1 kg

Kaerahelbed Veski Mati
(täistera, jäme röst) 1 kg

Isekerkiv jahu Veski Mati
1 kg

Kanapuljong Gallina Blanca
150 g

Marineeritud kurgid Mõisaproua
1 kg

Pastakaste Barilla
Arrabbiata
400 g

Kummelitee Teekanne
30 g (20 pk x 1,5 g)

Kohvioad Tasuja
1 kg   2 sorti/
Kohvioad Tasuja
1 kg   2 sorti/
Kohvioad Tasuja
1 kg   2 sorti/

Päevalilleõli Olivia
1 l

Mineraalvesi Borjomi
(karboniseeritud)
1,25 l

0.74
13.45 €/kg

0.44
al 11.00 €/kg

al 0.58

0.44
17.60 €/kg

0.54

1.48
5.92 €/kg

1.78

1.98
19.80 €/kg

1.98
18.86 €/kg

2.44

1.78
8.90 €/kg

2.08

1.68
21.00 €/kg

2.18

0.98
3.92 €/kg

1.28

1.48
9.87 €/kg

1.88

1.08
3.60 €/kg

1.38

0.98
5.44 €/kg

1.08
10.80 €/kg

1.38

0.98
8.17 €/kg

1.28

1.98
5.28 €/kg

2.44

1.98
5.66 €/kg

2.58

1.88
6.27 €/kg

2.38

2.14
14.27 €/kg

2.68

1.04
6.93 €/kg

1.44

2.28
2.88

1.34
12.18 €/kg

1.84

3.08
10.27 €/kg

3.94

1.98
66.00 €/kg

2.48

12.98
al 17.98

1.98
2.98

2.08
1.66 €/l

2.58

2.34
5.85 €/kg

3.58

1.58
4.65 €/kg

2.08

1.48
7.40 €/kg

1.88
2.48

1.58
2.38

1.24
1.68

A+ A A+ A

A+ AA+ A

A+ A A+ A A+ A A+

A+ A+ A
+ 0.10+ 0.10

HEA HIND

HEA HIND HEA HIND
HEA HIND

HEA HIND
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Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

PAKKUMISED

10 l / 20 tk
35 l / 20 tk

60 l / 5 tk

Maitseviin Viru Valge
37,5%, 0,5 l
4 / Livikosorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Puuvilja-marjavein
12,5% 0,75 l

sorti4
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Perepelka
40 0,5 l%
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Muu piiritusjook Bacardi
Oakheart Original Spiced
35%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Dušigeel Palmolive
750 ml
2 sorti

Dušigeel Palmolive
750 ml
2 sorti

Meeste sokid Friends
Sunny Side (madalad, 39-46)
1 paar / 2 sorti

Energiajook Starter
0,5 l / 3 sorti

Mitsellaarvesi Garnier
Skin Naturals
100 ml

Viski Tullamore Dew Irish
40 5 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Cato Negro
al   2,5%, 0,1 75 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viski Scottish Leader
Blended Scotch
40%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Siider Ashton
1,5 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist

Vahuvein Prince Henry
Demi-Sec
11 75 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Nõudepesuvahend Fairy
Forest Fruit
650 ml

Geelkapslid Ariel
(al 10 pesukorda)
4 sorti

Kassiliiv Kitty Clean
(ränihiibliivast)
1,6 kg

Liköör Jägermeister
35%, 1 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Hambapasta Oral-B
Pro Expert
75 ml / 2 sorti

Suuvesi Oral-B 3D White
Luxe Perfection
500 ml

Meeste aluspüksid Friends
( )50-56, must
2 paari

Geel Garnier
Hyaluronic Aloe Jelly
50 ml

Šampoon Head & Shoulders
400 ml
4 sorti

Prügikotid BioBag
(biolagunevad) al 10 l
al 5 tk / 3 sorti

Naiste bokserid Friends
(34-48, beež)
1 paar

Niisked salvrätikud Pampers
Sensitive
52 tk

Mahlajook + üllatusmuna
Surprise
0,3 l
2 sorti

Teejook OMG
(mullidega) 0,27 l
2 sorti

Jäätee Fuzetea
0,5 l
3 sorti

5. - 1 juuli1 .
Mahlajook Cappy
(õuna-pirni)
1,5 l

Karastusjook Chupa Chups
0,345 l
3 sorti

Gaseeritud puuviljavein Wõlu
(kollane ploom)
6% 0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist

KGT poolvahuvein Cantine
Maschio
Sauvignon Vino Frizzante
11% 0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist

Vahuvein La Gioiosa
Aurea
Blanc de Blancs Brut
11,5 75 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Hambapasta Colgate Total
75 ml / 2 sorti

Hambahari Colgate
Slim Soft Charcoal
1 tk

Kondoomid Durex
Performax Intense
3 tk

Beebipuurder
Bübchen
80 g

Päevituskreem Bübchen
(beebidele, al 6 kuud
SPF50+)
50 ml

Päevituspiim Bübchen
(beebidele, al 6 kuud
SPF50+)
100 ml

Päevituspiim Bübchen
(beebidele, al 6 kuud
SPF50+)
100 ml

Päevituspiim Bübchen
(beebidele, al 6 kuud
SPF50+)
100 ml

Šampoon Bübchen
Sensitive
(imikutele)
200 ml

Šampoon Bübchen
Sensitive
(imikutele)
200 ml

Šampoon Bübchen
Sensitive
(imikutele)
200 ml

Dušigeel Palmolive
750 ml
2 sorti

Nõudepesumasina kapslid Finish
Ultimate Lemon
50 tk

Nõudepesumasina kapslid Finish
Ultimate Lemon
50 tk

Nõudepesumasina kapslid Finish
Ultimate Lemon
50 tk

Pesugeel Ariel
Mountain Spring
1 l

Pesuloputusvahend Lenor
Spring Awakening
1,6 l

Pesuloputusvahend Lenor
Spring Awakening
1,6 l

Pesuloputusvahend Lenor
Spring Awakening
1,6 l

Õhuvärskendaja Ambi Pur
Flower & Spring
7,5 ml

Sipelgapulber Horticom
200 g

Mähkmed Huggies
al 26 tk
2 sorti

Mähkmed Huggies
al 26 tk
2 sorti

1.14
1.38

3.80 €/l

2.24
2.88

8.30 €/l

0.88
1.24

1.76 €/l

1.68
2.24

1.12 €/l

0.98
1.28

2.84 €/l
0.88

1.76 €/l

2.78
3.98

37.07 €/l

2.48
3.48

33.07 €/l
2.48

3.68

4.18
5.78

8.36 €/l

2.78
3.98

27.80 €/l

3.48
4.78

1.16 €/tk

5.48
6.48

109.60 €/l

5.98
7.84

7.97 €/l

2.58
3.48

3.97 €/l

6.48
8.48

16.20 €/l

17.98
33.48

0.36 €/tk

4.88
7.88

al 0.38 €/tk

8.88
13.98

0.37 €/tk
5.28

8.48

3.48
4.98

464.00 €/l

3.88
6.18

2.43 €/l

3.48
4.48

17.40 €/kg
2.48

3.68

0.12 €/tk
1.74

2.58

9.88
13.98

4.94 €/paar
4.88

6.98

1.78
2.28

0.03 €/tk

12.48
16.24

0.22 €/tk

5.48
5.88

0.21 €/tk

4.58
5.78

2.86 €/kg

Mähkmed Huggies
al 26 tk
2 sorti

4.38
5.98

0.22 €/tk
1.78

2.48

0.36 €/tk

4.58
4.98

57.25 €/kg

4.48
5.98

89.60 €/l

7.48
9.48

74.80 €/l

2.78
3.98

13.90 €/l

+ 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10

5.09

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

5.09

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

5.09

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

22.08

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

22.08

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

22.08

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

22.08

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

25.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

25.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

25.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

25.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

5.09

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ Y

A+ A Y

A+ A

A+ A

HEA HIND

A+ A

A+ A YA+ A YA+ A Y

A+ A Y

A+ A Y
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VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

MÜÜA

2-korruseline renoveerimist 

vajav kortermaja Vändras. 

Üldpind 1013 m2. 

kinnisvara24.ee/240641812  

Hind 53 000 €

Müüa Tartus, Anne 28 

2-toaline korter, 1 korrus

www.kv.ee/3448202

Hind 78 500 € 

Müüa või anda üürile 

Loksal 2-toaline korter.    

kinnisvara24.ee/240641889

Hind 19 000 €

Üürile antavad korterid
• Vändras äripind, I korrus, 40 €  kinnisvara24.ee/240742829 
• Jõgeval, 2-toaline, IV korrus, 150 € www.kv.ee/3262674 
• Rummus, 2-toaline, V korrus, 165 € www.kv.ee/3369549
• Jõgeval, 2-toaline, 180 € kinnisvara24.ee/240715061  
• Loksal, 2-toaline, I korrus, 150 € kinnisvara24.ee/240763906 
• Vinnis, 1-toaline, 160 € kinnisvara24.ee/240769030 
• Tartus, 2-toaline, 350 € kinnisvara24.ee/240642442 
• Jõgeval, 2-toaline, 180 € www.kv.ee/3156168 
• Jõgeval, 2-toaline, 185 € www.kv.ee/3155729 
• Veltsis, 1-toaline, 145 € www.kv.ee/2858284 
• Vinnis, 1-toaline, 160 € kinnisvara24.ee/240716014 
• Jõgeval, 2-toaline, 170 € kinnisvara24.ee/240666064 
• Põlvas, 2-toaline, 300 € kinnisvara24.ee/240722948  

Hind 29 000 €

Müüa 2-korruseline maja 

Tõrma külas, krunt 3500 m2.    

kinnisvara24.ee/240641539 

Müüa Raplamaal 

Sutlema külas kaks maja. 

Kokku netopind 450 m2.

www.kv.ee/3586707

Hind 185 000 €

Müüa või anda üürile 

Rummul 2-toaline korter.    

www.kv.ee/3586713

Hind 20 000 €

Lisainfo tel 5624 4605 
igor@sacito.eu 

Vabad üüripinnad 
meie kauplustes

www.grossitoidukaubad.ee
e-post: kinnisvara@ogelektra.ee

NARVA CENTRUM

109,4 m2; 61,4 m2; 61,7 m2

VILDE 6A, RAKVERE

III k, täielikult 
möbleeritud, 56,2 m2

MUSTLA
82,7 m2

NARVA

TALLINNA 52

I k 79,2 m2

LOKSA 
ROHUAIA 6

I k 181 m2; 71,2 m2

RAKVERE, 
TURU KAUBAMAJA, 
LAADA 16

Erinevad suurused

0. korrus

Tel: 5854 2900

NARVA, RAKVERE 71, 
MEGAMARKET

43,6 m2; 48,8 m2; 106,9 m2

1. korrusel

KINNISVARA

• Müüa Tapa linnas 1toaline plii-
diküttega korter, II korrus, aiamaa 
kasutamise võimalus. Hind 20 000 
€. Tel 511 0478

• Müüa Tapa linnas 2toaline kesk-
küttega korter, I korrus. Hind 23 
000 €. Tel 511 0478

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse oma-
nikult 2-kordses kortermajas 2toaline
puuküttega korter (38,9 m2), I korrus. 
Raudteejaam ja bussijaam lähedal, 
olemas puukuur ja suurem aiamaa. 
Tel 505 7944

• Müüa või anda üürile Loksa linnas 
2toaline korter, I korrus. Tel 5624 4605

• Müüa või anda üürile Rummul 2toa-
line korter. Tel 5624 4605

• Müüa 2toaline korter Tartus, Anne 
28, I korrus. Tel 5624 4605

• Müüa 3toaline renoveeritud kor-
ter Sõmerul, I korrus, rõdu, maja 
renoveeritud, toimiv korteriühistu. 
Tel 5562 2725

• Müüa 3toaline ahjuküttega korter
Lepnal. Tel 5688 4135

• Müüa 3toaline korter Väike-Maar-
jas. Tel 5656 6873

• Müüa maja otse omanikult. Suure 
krundiga (901 ruutmeetrit). Küti tänav, 
renoveerimist vajav. Otse omanikult! 
Helistada tel 5360 4964

• Müüa 2-korruseline maja Tõrma 
külas, remonti vajav, krunt 3500 m2. 
Tel 5624 4605

• Müüa elumaja (140 m2) mugavus-
tega + talutehnika, 40 km Rakverest. 
Tel 522 6957

• Müüa Vändras 2-korruseline re-
noveerimist vajav kortermaja. Tel 
5624 4605

• Müüa Raplamaal (Sutlema kü-
las)  kaks maja/hoonet. Kokku neto-
pind 450 m2, kõrvalhoone, krunt 7900 
m2. Tel 5624 4605

• Müüa kinnistu Rakvere linnas. Elu-
maja, abihoone, garaaž, saun, katus ja 
aknad vahetatud. Krunt 594 m2. Hind 
11 4000 €. E-post kobruleht2@hot.ee, 
tel 553 2209

• Müüa maa Aseris Rahu tn 11, üld-
pind 2018 m2. 15401:004:0139, asub 
300 m merest. Hind kokkuleppel. Tel 
527 2983

OST

• Ostan 1- või 2toalise kõigi mu-
gavustega korteri Rakveres otse 
omanikult. Tel 508 1311

• Soovin osta elamiskõlbliku 1-2toali-
se korteri Rakveres, eelistatud ahiküte, 
hea kui otse omanikult. Vesi ja kanali-
satsioon peavad korteris sees olema. 
Tel 513 7348

• Soovin osta garaaži Rakveres, seisu-
kord pole oluline ja samuti võib sisse 
jääda kogu teie vana prügi või mitte-
vajaminevad asjad. Hind kokkuleppel. 
Tel 522 6500 

• Ostan garaaži Rakveres Mulla tä-
naval, võib vajada remonti. Info tel 
5648 6638

VÕTAN ÜÜRILE

• Võtan üürile 1-2toalise korteri Rak-
veres, sobivusel hilisemostu võimalus. 
Tel 562 4856 

ANNAN ÜÜRILE

• Anda üürile 1toaline pliidiküttega 
korter. Tel 5656 9826

• Anda üürile Veltsis 1toaline korter. 
I korrus. Tel 5624 4605

• Anda üürile Vinnis 1toaline korter, 
II korrus (lift). Tel 5624 4605

• Anda üürile 1toaline korter Vinnis, 
Kiige 3. Tel 5624 4605

• Anda pikaajaliselt üürile Tapa lin-
nas avar 1toaline korter, I korrus. 
Tel 511 0478

• Omanik annab üürile Rakvere vana-
linnas 2toalise ahjuküttega möbleeri-
tud korteri. Korteris soe vesi boileriga, 
puude panipaik kuuris, hoovis lastele 
mängimiseks liivakast ja täiskasvanu-
tele grillimisvõimalus. Hind kuus: 265 
€ + kõrvalkulud + elekter vastavalt tar-
bimisele. Lepingu sõlmimisel vajalik 1 
kuu ettemaks + tagatisraha, kokku 600 
€. Tel 5664 9966

• Üürile anda Kundas Coopi vastas esi-
mesel korrusel remonditud ja osaliselt 
möbleeritud rõduga 2toaline korter. 
Üür 200 € + kommunaalmaksud. Tel 
506 1547

• Anda üürile korralikule inimese-
le 150 € kuus + maksud või müüa 
pikaajalise järelmaksuga, II korrus, 
2toaline korter. Tamsalus Sääse 10, 
äsja teostatud sanitaar remont, osali-
selt möbleeritud, olemas külmik-  el. 
pliit - pesumasin. Info tel 5330 3887, 
5648 8989

• Anda üürile Tapa linnas 2toaline
korter, üür 130 €. Tel 511 0478

• Anda üürile Põlva linnas 2toaline
korter I korrusel. Tel 5624 4605

• Anda üürile 2toaline korter Jõgeva 
alevis, Aamisepa 3, I korrus. Tel 5624 
4605

• Anda üürile Jõgeva linnas 2toalised
korterid (Tähe 6, Kruusa 1a, Kivi 1 ja 
Kivi 2), IV -V korrusel. Tel 5624 4605

ÄRIPINNAD

• Anda rendile või müüa Vändras äri-
pind (72 m2), I korrus, hind 40 € (rent). 
Tel 5624 4605

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Müüa vähe sõitnud ATV USO 100CC 
ja USO 50CC, TÄNAVALEGAALNE, 
2-kohaline, suurte ratastega, juhiluba 
ja ÜV pole vaja. Rakvere Motopood. 
Info tel 5648 6638

• Müüa Chevrolet Captiva, läbisõit 
283  083 km, 2.0, diisel, manuaal, ÜV 
06/2025. Tel 5635 5054

• Müüa Chevrolet Lasetti, Chrysler
Sebring, Ford Mondeo, BMW 320, 
Volvo V-70. Eestist uuena ostetud 
sõidukid väikse läbisõiduga Chevrolet 
Lasetti 2007 1.4 bensiin, sedaan, ma-
nuaal läbisõiduga 112 700 km ja Chrys-
ler Sebring 2010 bensiin, automaat, 
läbisõiduga 165 100 km. Ford Mondeo 
2005, diisel, manuaal, universaal. Äsja 
Rootsist BMW 320 diisel, universaal, 
automaat, 2009. Volvo V-70 Hollandist 
2.4 diisel, automaat. Täpsem info he-
listades tel 5692 2639

• Müüa heas korras Honda Accord
2008. a, diisel, konks, kaasa talverehvid 
velgedel, manuaal. Info tel 553 0544

• Müüa Mazda 5, 7-kohaline mahtuni-
versaal, mootor 2,0-107kW, manuaal, 
2007. a, läbisõit 133 500 km. Hind 3900 
€. Tel 528 3488

• Müüa sõitev Volkswagen Sharan, 
diisel, 1.9, 81kW, 1997. a. Tel 503 2269

• Müüa Škoda Felicia, 2000. a, ma-
nuaal, bensiin, läbisõit 125  000 km, 
teine omanik, kehtiv ÜV 05/2025. 
Talverehvid eraldi velgedel. Auto raam 
olemas, vajab iluravi. Hind 850 €. Tel 
5657 1701

• Müüa ühe talve sõitnud naastrehvid
195/65-15 (4 tk – 80 €) ja 175/65-14 (4 
tk – 80 €). Tel 529 1004

OST
• Ostan mop e e di  RIGA ,  MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid ja
maastureid igas seisukorras! Raha 
kohe kätte! Vajadusel kustutame 
registrist! Helistage julgelt, maksan 
rohkem! Tel 5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja romu-
sid! Ostan ka neid mida lammutus 
ei soovi. Sularaha kohe kätte! Vaja-
dusel registrist maha! Võib pakku-
da absoluutselt kõike, ka paberiteta 
utiili. Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan igasuguses seisukorras 
vanu sõidukeid, vanaaegseid
sääreväristajaid, tsikleid. (VAZ, 
GAZ, UAZ, Volga, Jawa, IŽ, Riga, 
delta) jne. Maksan head hinda!  
Tel 5388 4499

• Sõidukite kokkuost. Tel 5633 6223. 
E-mail: autoost24@mail.ee

• Ostan igas seisukorras sõidu-
keid/maastureid/kaubikuid! 
Huvi pakuvad ka vanad autod ja 
uunikumid! Arvelt kustutamine! 
Virumaal tulen kohe kohale, paku 
julgesti! Tel 5565 9595

• Ostan teie auto olenemata seisukor-
rast. Võib olla seisnud, remontivajav, 
avariiline, heas korras jne. Kiire ja 
korrektne tehing. Autod vormistan 
ümber või kustutan registrist. Tel 5438 
0594

• Ostan igasuguses seisukorras sõi-
dukeid. Võivad vajada remonti, olla 
seisnud, avariilised, heas korras, 
romud jne. Huvi pakuvad ka vene 
autod. Sobiva pakkumise puhul kiire 
tehing. Romud kustutan arvelt ja autod 
vormistan ümber. Maksan head hinda! 
Tel 5357 7108
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Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

FRONTAALLAADURITE, 
RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja 
kaubikute rehvitööd.

Rehvide müük.

Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)

Tel 5191 2784, 
arved.armitec@gmail.com

Sõidukite kokkuost.
autoost24@mail.ee

Tel 5633 6223

 AUTOREMONDI- AUTOREMONDI-
TÖÖKODATÖÖKODA

TELLI TAKSO tel 1700

Pikk 49 (Tuletõrjemaja)
• elektritööd
• õli müük ja vahetus
• rehvide müük ja vahetus
• keevitustööd ja remont
• summutite remont ja vahetus
• keretööd ja värvimine
• veokonksu müük ja paigaldus

Info tel 51920899

Uued,- kasutatud 
varuosad
Mootorite, käigu-
kastide remont & 
vahetus
Veermike remont ja 
kontroll
Summutite paran-
dus & keevitustööd
Erilahendused ja 
diagnostika
Puksiiriabi

HULJA 
AUTOSERVICE

Avatud E-R 8-17
Võta meiega ühendust

+372 51 58 726
Hulja, Rakvere tee 3a













www.kuulutaja.ee
kuulutsed.kuulutaja.ee

* Lisakaugtuled autodele
* Töötuled masinatele
* Vilkurid ja vilkurpaneelid
* Kaamerasüsteemid 

masinatele ja seadmetele
* Strobo hoiatustuled
* Järelmaksu võimalus!

Vali tooteid:
www.safevision.ee/pood/

Müük ja lisainfo:
tel 526 8768
info@safevision.ee 

Järelmaksu 

võimalus!

Suurem valik autosid:
www.wiruauto.ee

Wiru Auto OÜ 
Kreutzwaldi 7, Rakvere
Avatud E-R 8-17, L 9-15 

Tel 5888 4488, Tanel Raudla
tanel.raudla@wiruauto.ee

www.wiruauto.ee 

Citroen C3, 05/2019a. 1.2 (81kW), 
bensiin, manuaal, valge met. Sn: 95 
585 km.
Hind: 7990 €
Renault Captur Limited, 02/2019a. 1.2 
(87kW), bensiin, automaat, hall met. 
Sn: 78 010 km. 
Hind: 12 490 €
Renault Clio, 02/2021a. 1.0 (74kW), 
bensiin, manuaal, hall, Sn: 33 760 km  
Hind: 13 490 €
Peugeot 208 Active Pack, 06/2021a. 
1.2 (74kW), bensiin, manuaal, hall met. 
Sn: 53 050 km. 
Hind: 13 990 €
Peugeot Partner Team L2, 5-kohta, 
04/2020a. 1.2 (81kW), bensiin, ma-
nuaal, valge,  Sn: 123460km. 
Hind: 15 990 €
Nissan Qashqai Tekna, 01/2019a. 1.3 
(117kW, bensiin, automaat, lilla met. 
Sn: 60 150 km. 
Hind: 16 990 €
Dacia Sandero Stepway Comfort 
1,0 TCe 90hj X-Tronic, 09/2022a. 1.0 
(67kW), bensiin, automaat, punane 
met. Sn: 21 200 km. 
Hind: 17 490 €
Renault Kadjar Intens, 03/2020a. 1.3 
(103kw), bensiin, automaat, sinine met. 
Sn: 45 930 km. 
Hind: 17 490 €
Nissan Qashqai N-Connecta, 
07/2020a. 1.3 (103kw), bensiin, ma-
nuaal, hall met. Sn: 31 311 km. 
Hind: 18 990 €
Nissan X-Trail N-Connecta, 08/2021a. 
1.3 (116kw), bensiin, automaat, hall 
met. Sn: 108 585 km. 
Hind: 19 990 €
Nissan X-Trail N-Connecta Moonroof, 
08/2020a. 1.3 (117kw), bensiin, auto-
maat, must met. Sn: 61 325 km. 
Hind: 19 990 €
Renault Zoe Intens, 01/2021a. elekter, 
automaat, sinine met. Sn: 69 200 km. 
Hind: 18 790 €
Nissan Qashqai Tekna, 05/2020a. 
bensiin, automaat, hall met. Sn: 58 
355 km. 
Hind: 21 490 €
Dacia Duster Journey 4x4, 02/2023a. 
1.3 (110kW), bensiin, manuaal, nelikve-
du, roheline. Sn: 13 915 km. 
Hind: 21 990 €
Nissan X-Trail Tekna 4x4, 04/2020a. 
1.7 (110kw), diisel, automaat, must met. 
Sn: 104 870 km. 
Hind: 21 990 €
Nissan LEAF Tekna 90kW, 03/2021a. 
elekter, valge met. Sn: 24 400 km. 
Hind: 22 990 €
Peugeot 2008 Allure Electric, 
04/2021a. elekter, oranž met. Sn: 24 
855 km. 
Hind: 24 990 €
Nissan Juke Tekna, 04/2023a. 1.6 
(69kw), hübriid (bensiin/elekter), puna-
ne met. Sn: 5000 km. 
Hind: 27 490 €
Peugeot 3008 GT, 05/2021a. 1.6 
(133kw), bensiin, automaat, hall met. 
Sn: 50 550 km. 
Hind: 29 990 €
Nissan Qashqai N-Connecta ProPilot, 
04/2023a. 1.3 (116kw), bensiin, auto-
maat, valge met. Sn: 8000 km.
Hind: 29 990 €
Toyota ProAce 8-kohta, 07/2022a. 2.0 
(106kW), diisel, manuaal, hall met. Sn: 
21 170 km. 
Hind: 32 990 €
Nissan Qashqai e-POWER 2WD 
Tekna+ 2-tone, 10/2022a. 1.5 (116kw), 
hübriid (bensiin / elekter), valge met. 
Sn: 10 400 km. 
Hind: 34 790 €
Renault Megane E-Tech Techno EV60, 
08/2022a. elekter, automaat, punane 
met. Sn: 6500 km. 
Hind: 39 990 €

müük rent tellimine
HAAGISSUVILATE ja MATKAAUTODE

Hei reisisellid! Just praegu on õige aeg soetada 
ratastel kodu, et muretult iga ilmaga matkata!

TEL 508 4080
Simuna mnt 8, 

Väike-Maarja, Lääne-Virumaa

www.caravanpluss.ee

TEENUSED

• Kümblustünni rent. Hind ala-
tes 45 €/ööpäev. Rakvere piires 
transport tasuta. http://www.
saunatünn.ee. Tel 514 7518

• Autoklaaside müük ja paigal-
dus. Tel 512 4620

• Autoplekitööd parima hinna 
ja kvaliteedi suhtega Lääne-Viru-
maal. Tel 508 6455

• Puurkaevude puhastamine. Tel 
5558 3686

• Katela saekaater pakub soodsalt 
sae- ja höövelmaterjali koos 
transpordiga. Võimalik tellida ka 
viimistlusega. Lisainfo kodulehel 
www.katelapuit.ee, meili teel: ka-
telapuit@gmail.com või helistades 
5982 1004

• Pehme mööbli remont, veo võima-
lus. Tel 506 1547

• Rakkekaevude kaevamine, puhas-
tamine, remont, rõngaste vahetamine, 
kaevuümbriste ehitus ja käsipumpa-
de remont. Tel 557 4792

• Rakkekaevude kaevamine, pu-
hastamine, süvendamine, remont, 
pumpade paigaldus, kaevupealsete 
valmistamine. Tel 5594 9130

• OÜ Demolice lammutab/hooldab
kõike. Julge kü sida ja meie leiame 
lahenduse! Teemantsae lõikused, 
kopatööd, piikamised, katuse lam-
mutused, kasvuhooned, muud kõr-
valhooned (saunamajad, puukuurid, 
jms), korterite lammutused, muru 
niitmine/trimmerdamine, pööningute 
koristus, korstende/pliitide/ahjude 
lammutus, jäätmete utiliseerimine. 
Pikaajaline kogemus. Tel 5630 8589. 
Tehtud töödest pildid Facebookis - 
OÜ Demolice

• Värvin maju ja aedu, kui sul on 
mulle tööd pakkuda kas kodumaal 
või võõrsil, siis võta julgelt ühendust. 
Kogemust on üle 12 aasta – teen oma 
tööd rõõmuga. Tel 5681 5414

• Vajan pehme mööbli puhastustee-
nust Rakveres. Tel 5624 5256

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveobussi-
ga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, mudel 
(2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 x 
2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

• EBT Transport OÜ pakub invat-
ransporti kanderaamiga kui ka ra-
tastooliga. www.invasoit.ee. Tel 5833 
4754

• Veo- ja kolimisteenus, ka kolu vedu 
prügimäele. Tel 506 1547

• Pakume veoteenust konksliftiga, 
väiksema B-kategooria ja kraanaga 
veoautoga. Konkslifti konteinerid - 
15 m3 ja 30 m3 ning lisaks platvorm. 
Kontakt tel 5982 1004

KAEVETEENUSED
• Postiaukude puurimine ja kaeve-
tööd 2 t ekskavaatoriga. Tel 5558 3686

• Teostame miniekskavaatoriga kõiki 
suuremaid ja väiksemaid kaevetöid, 
samuti saab ka rentida, olemas treiler. 
Puurime auke aiapostidele, terrassi-
dele. Veo- ja tõsteteenus kraanaga ja 
kallur 3,5 t. Tel 529 9356

• Teen kaevetöid ja planeerimist
laadurekskavaatoriga. Tel 5609 
9390

• Pakun transportteenust Ford 
Transit madel veoautoga. Autol 
on tõsteseade kuni 300 kg raskuste 
tõstmiseks. Tel 528 5762
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• Mahutite/septikute/
biopuhastite müük 
ja paigaldus

• Täitematerjalide müük
• Kaevetööd
• Vee-, kanali- ja 

küttetorustike ehitus
• Vesipõrandakütte 

paigaldus
• Välistrasside ja 

liitumispunktide 
rajamine

• Üldehitus, siseviimistlus, 
hoone vundamentide 
rajamine

Initex Grupp OÜ
Tel 5693 8220
Initex@hotmail.com
initexgrupp.ee

SOOJUSPUMBAD 

SOODSALT 

müük, paigaldus, 

hooldus ja remont. 

Tel 5624 3687

SANTEHNILISED TÖÖD
Paigaldamine / Vahetamine

TORUABI JA AVARIIDE 
LIKVIDEERIMINE

VEEVARUSTUSSÜSTEEMID
KANALISATSIOONI

SÜSTEEMID
VENTILATSIOONISÜSTEEMID
Ehitus / Paigaldus / Hooldus

 +372 5668 2756
 koster.tonu@gmail.com   

Katusepesu
Fassaadipesu
Tel 5891 6787

Teostame 
lammutustöid ja 

ära vedu.
Tel 5891 6787

JP EHITUSGRUPP

Puistevill otse tootjalt!

Võimalik ka koos 
paigaldusega.

Tel 5553 0770

OSUTAME 
ÜLDEHITUSTEENUST.

Remonttööd, 
korterite 

renoveerimine, 
katusetööd, 
fassaadid, 

vundamendi tööd. 

Tel 501 2905

Majade 
värvimine.

Tel 5699 7424

Kui sulle pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546 

või kirjuta meile.
ardo_lint@hotmail.com

• ÜLDEHITUS
• REMONTTÖÖD

(korterid, vannitoad, WC-d, 
majad ja kõrvalhooned)

• MAJA EHITUS 
VUNDAMENDIST 
VÕTMETENI

Väike 
ehitusfi rma 

teostab 
kõiki välis- ja 

sisetöid,
ka vanad 
majad.

Tel 5806 8378

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

Asume uuel aadressil
Võidu 5, Rakvere.

Tel. 5345 9891
e-mail: info@LRkatused.ee  

www.LRkatused.ee
          www.facebook.com/LRkatused

Pööningute, keldrite ja 
muude ruumide 

puhastamine prahist 
koos äraveogoa.
Lammutustööd.
Tel 5553 0770

Teostame ehi-
tus ja remondi 
töid, 

samuti sau-
nade-, kuuride, 
terrasside ja 
aedade ehi-
tust! 

Vundamendi-, 
fassaadi soo-
justamine. 

Katused. 

info@tapaehitus.eu 
või tel 5343 7995

Planeerimise tööd,
 kaevetööd. Kraavide 

puhastamine ja rajamine.
Tiikide puhastamine ja 

rajamine. Võsa eemaldamine 
giljo  iniga, põllumaa 

juurimine.  

Tel 5665 4087

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust ja 
kanalisatsioonikaevude tühjenda-
mist. Külmunud trasside sulatus. 
Feka-Ekspress OÜ. Tel 5194 4298, 
5381 9930

• Teostame töid Lääne-Virumaal. 
Survepesu, kanalisatsioonium-
mistuste likvideerimine. Fekaa-
livedu. Rasvaeraldajate puhasta-
mine. Tel 5656 1515. Teenindame 
iga päev, ka õhtuti ja nädalava-
hetustel

EHITUSTEENUS
•  Katusepesu ja fassaadipesu. Tel 
5891 6787

• Müün, paigaldan ja remondin õhk-
soojuspumpasid ja konditsioneere. 
Tel 502 4944

•  Teostame lammutustöid ja ära vedu. 
Tel 5891 6787

• Küsi hinda ehitustöödele. Teostame 
kõiki ehitus- ja remonditöid. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remonditöid. 
Tehtud töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remonditöid, 
teeme kõiki siseviimistlustöid, maal-
ritöid, santehnilisitöid, elektritöid. Sa-
muti vannitubade remonti. Tel 518 7979

• Teeme korteritele ja vannitubadele 
remonti. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lääne-Vi-
rumaal. Üldehitus, siseviimistlus, hoo-
ne vundamentide rajamine. Tel 5693 
8220. E-mail: Initex@hotmail.com

• Teostame kõiki lammutustöid
koos prahi äraveoga. Tel 5308 1705  

• Maalritööd, trepikodade remont jt. 
Ehmesoy@gmail.com, Janek – tel 5897 
9293, ehmes.ee

• Võrk- ja puitaedade ehitus. Soodsa 
hinnaga immutatud puidust piirded. 
Tehtud töödele arve ja garantii. www.
kodupuit.ee Tel 5888 9999

• Teeme ehitus- ja remonditöid ning 
vannitubade remonti. Aitame teid siseku-
jundusel. www.kenriko.ee. Tel 508 3305

• Pakume üldehitusteenust. Tel 501 
2905

• Teeme igasugu lammutustöid. Tel 
5891 6787

• Teostame lammutustöid koos jäät-
mete äraveoga. Tel 5891 6787. E-mail: 
lammutustood@mail.ee

• Eramute ja korterite sisetööd. Tel 
5457 8876

• Korterite osaline ja täiemahuline 
renoveerimine koos lõpuviimistlu-
sega. Elektritööd ja torutööd. Helista 
5633 1530 või kirjuta silven.ehitus@
gmail.com

• Ehitus- remonditööd. Tel 501 2905. 
E-mail: ehitustood@mail.ee  

• MV Wood OÜ. Valmistame ele-
mentmaju, aastaringseks kasu-
tamiseks mõeldud minimaju, 
garaaže, abihooneid ja puukuure. 
www.mvwood.ee, info@mvwood.
ee, tel 5656 0840

• Planeeri varakult järgmised tööd: 
katuste ja fassaadide pesu, värvimis-
tööd, remonttööd, rennide puhastus. 
Tel 5699 7424. E-mail: fassaditood@
mail.ee

• Vannitubade ehituse terviklahen-
dused ja renoveerimised. Saunade 
ja saunamajade ehitus. Aiamajade 
ja terrasside ehitus. Piirdeaedade
ehitus/paigaldus. Helista 5633 1530 
või kirjuta silven.ehitus@gmail.com

• Teostame ehitus- ja remonttöid nii 
eramutes kui korterites, fassaadid, 
majade värvimine, soojustamine, 
katusealuste väljaehitamine, katused, 
vundamendid, terrassid, siseviimist-
lus, vannitoad jne. Santehnilised tööd. 
Hinnad mõistlikud ja kokkuleppel. Tel 
5803 4004

• Teostame talumajade renoveeri-
mist vundamendist katuseni. Võtmed 
kätte lahendus. Vannitoad ja saunad 
ehitus. Elektritööd, torutööd. Be-
toonitööd, palkide vahetus ja viimist-
lustööd. Helista 5603 6037 või kirjuta, 
silven.ehitus@gmail.com

• Pleki kantimine: valmistame plekke 
vastavalt kliendi soovile. Automaat-
pink - kõik detailid õige kraadi ja 
mõõduga. Vajadusel mõõdame ja 
paigaldame. Tel 5340 8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMINE. 
Tel 5565 3842, www.pursoojustus.ee

• Elektritööd kogemustega elektrikult. 
Tel 5349 5632

• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, kami-
nad, korstnad. Tel 5552 8487, Vaiko

• Korstnapühkija ja pottsepateenu-
sed. Tel 522 1165

• Kõik pottsepatööd. Tel 554 5917

• Pottsepp ehitab ja remondib kütte-
koldeid. Tel 506 9683

• Teen kindakrohvi (korstnad, sooja-
müürid, seinad jne). www.kenriko.ee
Tel 508 3305

• Teostame lammutustöid ja ära vedu. 
Tel 5891 6787

• Rakvere Küttesalong pakub küt-
tesüsteemide paigaldust ning 
hooldust (pottsepp, korstnapüh-
kija, keskküttespetsialist, soojus-
pumbaspetsialist). kyttesalong@
gmail.com, 558 6786, Jaama pst. 5 
Rakvere, www.küttesalong.ee

• Katusepesu ja fassaadipesu. Tel 
5891 6787
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KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

Trimmerdamine ja
hekkide pügamine.
Tel 5555 3356

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee Kuivauru puhastusseadme rent 

Lääne-Virumaal.
Avasta Espery Nero kuivauru 
puhastusseadme võlujõud, 
mis toob sinu kodu särama 

vaid kraanivee abil. Tema kuni 
165-kraadine aur muudab iga 

pinna puhtaks ja bakterivabaks, 
ilma kemikaalide kasutamiseta. 
Ren  des selle imeseadme, saad 
nau  da looduslikku ja tõhusat 
viisi oma kodu hooldamiseks. 

Astu sisse puhtama elu maailma 
koos Esperry Neroga!

Hind 20 €/24h.
Võimalik ka teenusena.

Võta julgelt ühendust numbril 
5553 8179

Trimmerdamine, 
suurema rohu niitmine 

ja ke  sae tööd.
Hind kokkuleppel.

Võta ühendust 
tel 5553 8179

Muruniidukite ja muru-
traktorite rihmad, terad, 

starterid, terapukid, fi ltrid 
soodsate hindadega.

Agroparts OÜ
Rakvere, Rägavere tee 38.

Tel 526 0545

www.kuulutaja.ee

E-R 9.30-17, L 9.30-14
Müük igal ajal e  e 

helistades kuni kella 
19.00-ni.

Vaata ka Kuldne Börs – 
mopeedid, rollerid, ATV-d.

ALE 
10-30 

%
*Motorollerid*
*Mopeedid*

*ATV-d*

Rakvere, Vilde 14 (bussijaama vastas)
Info tel 5648 6638

KATUSE  JA 
FASSAADITÖÖD. 

Materjal otse tootjalt!

Tel 5553 0770

MUUD TEENUSED
• Kogemustega kõrgharidusega raa-
matupidaja osutab fi rmadele raama-
tupidamisteenust. Tel 55686 385, 5688 
7448; e-mail: benedicion2@gmail.com

• Vee vedu: haljasalade kastmine, 
tolmuteede kastmine jne. Tel 503 2269

• Teostame hauapiirete ehitust, 
soodushind alates 36 € jm lisaks 
kingituseks liivaga täitmine ja geo-
tekstiil. Samuti teostame ka muid 
hooldustöid nagu näiteks lihvimis-
tööd (piirded ning kõnnitee plaadid), 
hauaplaatide pesu (vajadusel värvi 
lisamine), ristide värvimine, liiva-
vahetus ning muid hooldustöid. 
Hauarõõm OÜ. Tel 5346 5466/5638 
9460. Facebook: Hauarõõm, e-mail: 
hauaroom@gmail.com

• Hauaplatside hooldus ja korras-
hoid. Pakume nii ühekordset kui ka 
hooajalist hauaplatsihooldust. Tel 
5820 7337, lisainfo www.kalmistu-
hooldus.ee

• Vanaraua koristus. Tel 5672 7600

• Ohtlike puude eemalduse teenus. 
Tel 5397 3270

KODU

• Viin Rakveres ja selle lähiümbruses 
tasuta ära kõik teie vanad nõud. Tel 
5557 5171

• Kas kellelgi on pakkuda vanu pro-
paani ja hapniku balloone? Pakkuda 
võib ka autorehve, ka veoauto omasid 
- kompleksselt. Palun helistada. Tel 
5450 7029

• Müüa 0-pöörderaadiusega John 
Deere murutraktorid. Tel 5426 
0606

• Müüa 2 kassettraadiot, TVD, video-
makk + teler nende vaatamiseks. Hind 
kokkulepel. Tel 5645 1242

• Müüa soodsalt kolmerattaga jalgra-
tas. Helistada 5451 1422. Samas ka uus 
motoroller.

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja väärisme-
talle. Tühjendusostud majapidamis-
te likvideerimisel. Raha kohe, koju 
kutsed tasuta, üle Eesti. Antiigiäri 
Pikk 7, Rakvere. Tel 528 2330, info@
hansaantiik.ee

• Ostan m op e e d i  RIGA ,  MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuo-
si. Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaasid, 
klaasid, pitsid jne. Pakkuda võib kõike. 
Tel 507 9984

• Ostan värvilisi Tarbeklaasi vaase, 
maksan kuni 170 € vaasist. Paku jul-
gesti. Tel 5672 7175

• Ostan uut ja vana kila-kola, aidast, 
pööningult, majast ja keldrist. Tel 503 
1849

• Ostan vanu eesti- ja nõukogudeaeg-
seid mänguasju. Tel 507 9984

• Ostan garaaži töölaua kruustangid, 
võib pakkuda ka koos töölauaga. Tel 
507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan roostevabast õlleankru. Tel 
5672 7175

• Ostan pliidiplaadi, praeahju ja 
pliidiukse, õlleankru, kruustangid, 
töölaua. Tel 503 1849

• Ostan „Seiklusjutte maalt ja merelt“ 
raamatuid. Tel 5645 1242

SUUR VALIK 
LASTE ATV-SID ja 
KROSSIRATTAID 

RAKVERE PIKK 6 
• VARUOSAD MARGI 

MUDELITELE 
• VARUOSAD HIINA 

MUDELITELE 
• SÕIDUVARUSTUS

PROOVISÕIDU 
VÕIMALUS!!
rakvere@starmoto.ee   

5637 4243

Rakvere, Vilde 14 (bussijaama vastas)
E-R 9.30-17.00, L 9.30-14.00 

ELEKTRI ROLLER
4-rattaline 2150 €

2-rattaline 
ELEKTRI RATAS

1750 €

3-rattaline 
ELEKTRI RATAS 
Sama ilma 
     el. akuta 475 €

1000 €

  900 €

Info tel 5648 6638

Müügil ATV-d, krossikad

Vaata ka Kuldne Börs – mopeedid, rollerid, ATV-d
Võimalik osta ka järelmaksuga!

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Müüa soodsalt küttepuid, too-
red ja kuivad, koorem laotud, 
saadaval ka 40 l võrkkotis 30 cm 
kuivad leppa ja kaske, koos trans-
pordiga. Tel 5554 6093

• ÕHK- JA ÕHK-VESI SOOJUS-
PUMPADE JA KONDITSIONEE-
RIDE MÜÜK – PAIGALDUS – 
HOOLDUS. Kui vajad soojus-
pumpa või konditsioneeri, küsi 
Rakvere Kliima OÜ-lt pakkumine! 
SUUR VALIK JA PALJU UUSI MU-
DELEID! Asume Nortsu tee 2, 
Rakveres. Lisainfo tel 5662 2050, 
info@rakverekliima.ee või vaata 
www.rakverekliima.ee. TASUTA 
KONSULTATSIOON!

• Müüme Haljalas saetud ja lõhu-
tud küttepuid, kuivad ja toored, 
lehtpuu, koju vedu 5-10 rm. Tel 
505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- ja 
lepapuid (40 liitrilises kotis). Hal-
gude pikkus 30 cm. Hind lepal 4 €/
kott ja kasel 5 €/kott. Tel 505 1528

• Müüa soodsalt kütteklotse ja 
kaminapuid + veovõimalus. Tel 
505 2239   

•  Müüme soodsalt 3m küttepuud. 
Tel 507 4553

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 8848

• Müüa saetud ja lõhutud kütte-
puud pakituna 5 rm alustele ja 40 l 
võrkudes. Tel 5399 3702

• S O OJUSPUMPADE MÜÜK , 
PAIGALDUS, HOOLDUS. Müüme 
ja paigaldame soojuspumpasid 
&konditsioneere. Soojuspum-
ba siseosa keemiline puhastus. 
Õhk-Vesi ja maaküte soojuspum-
pade müük ning paigaldus. VIRU 
SOOJUSPUMBAD OÜ. www.vi-
rusoojuspumbad.ee. Tel 5656 4857

• Küttepuude, pelleti ja briketi
müük üle Eesti. www.puu24.ee või 
helista tel 520 0093, 600 0136

• Müüa kuivi kütteklotse. Tel 5359 
9382. E-mail: kytteklots@mail.ee

• Müüa küttepuid aastaringselt koos 
kohale toomisega, veokile laotult 5-15 
m3. Kuivad 38, 50cm ja toored 30-50 
cm, hinnad soodsad. Tel 503 0311

• Müüa 30 cm lepahalge 40 l võrkkotis, 
Lääne-Virumaal. Hind 3,75 €. Kuivad, 
meie transport. Tel 5610 5633

• Müüa märga küttepuud. Kohale too-
mine hinna sees. Tel 5853 0124

• Müüa saetud ja lõhutud küttepuid
koos koju veoga. Lepp, sanglepp, kask 
- hind alates 60 €/rm. Puud on talvel 
lõigatud - poolkuivad. Tel 5615 2941

• Müüa Rakveres korralikku kui-
va klotsi (vaher, kask, lepp) 40 l 
võrgus. Koti hind 3.30 €. Piiratud 
kogus! Tel 5300 3606

• Müüa kuivad lõhutud küttepuud. 
Saadaval hall lepp, sanglepp ja 
erinevad pikkused. Kiire tarne. 
Alates 5 ruumist transport Lää-
ne-Virumaa piires TASUTA. Helista 
tel 5551 5818

•  Müüa Rakveres kuiva kuuske (40 
l võrgus, 30 cm). Koti hind 3.50 €. 
Vedu alates 10 kotti. Tel 5300 3606

•  Müüa Rakveres korralikult kuiva 
kaske (40 l võrgus, 30 cm). Koti 
hind 4.80 € ja vedu alates 10 kotti! 
Tel 5300 3606

• Müüa lehtpuuenamusega kütte-
puid. Puud on 50 cm pikad ja kolm 
kuud riidas kuivanud. Koorem 5 rm. 
Hind 60 €/rm. Võimalik vedu ka maa-
konnast väljaspoole. Tel 528 5762

• Müüa lepa küttepuud hinnaga 60 €/
ruum. Tel 558 0919; 5840 6778

Müüa aastaringselt 
lõhutud kü  epuid. 

Pakkuda ka 3m kü  epuud. 
Tel 528 4884
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Södra Forest Estonia OÜ

Tel +372 5300 2265
E-mail tonis.mauer@sodra.com

Müüa rammus 
metsa muld.

Hind 10 €/tonn.

Transport 40 €/tund.

Tel 525 5126

Soodsalt müüa lõhutud 
kü  epuid ja 3 meetrist 

kü  epuud. 
Tel 5665 4087

MÜÜA 

SOODSALT 

3m KÜTTEPUUD.

TEL 505 2239

KUIVAD

TEL 504 3246

KÜTTE
KLOTSID

MÜÜA KÜTTEPUID 
Hall lepp, sanglepp 
ja kask, puu pikkuse 

lõikame vastavalt 
kliendi soovile. 
Puud saadaval 
lah  selt auto 
kas  s maha 

kallutades või 
5-ruumisel alusel.

Tel 5347 7664, Erko, 
Kohala küla, 

Lääne-Virumaa

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

 Ostame  Ostame 
kasvavat kasvavat 

ja ladustatud ja ladustatud 
võsa.võsa.

Raiume võsast puhtaks:Raiume võsast puhtaks:

kraavid, tee- ja põlluääred,kraavid, tee- ja põlluääred,

lepikud, haavikud jne.lepikud, haavikud jne.

Tel 505 2239Tel 505 2239

MÜÜA SÕELUTUD MULD, 
10 EUROT/TONN.

ASUKOHT LÄÄNE-VIRUMAA

TELEFON 
5364 3269

Müüa looduslikku, 
sõelutud ja purustatud 

kruusa, kruusasõelmeid, 
killus  kku, ehitus- ja 
täiteliiva, sõelutud 

musta mulda. 
Transpordivõimalus. 

Teeme kruusateid 
ja platse.

Tel 505 5431

EHITUS

• Müüa erinevas mõõdus saemater-
jali ja kuivi kütteklotse. Tel 501 2905. 
E-mail: saematerjal@mail.ee

• Müüa soodsalt saematerjali. Tel 
501 2905 
• Müüa odavalt kasutamata narva 
tuhaplokid – 60x30x20 cm, koguses 
200 tk. Info tel 522 0328

• KÜTI SAEVESKI Töömõnu OÜ. 
Saematerjali müük - palgi saa-
gimine teenustööna ketassaega. 
Info ja saematerjali saadavus töö-
päevadel tel 508 9215 ja vaata asu-
kohta www.saeveski.toomonu.ee

 Müüa Rakveres 
korralikku kuiva leppa

(40 l võrgus, 30 cm). 
Ko   hind 4 € ja vedu 

alates 10 ko   ! 
Tel 5300 3606. 

Meeldiv teenindus ja 
kiire tarne!

METS

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa soodsa hinnaga sealiha. Vaja-
dusel tükeldamine.  Info tel 5196 2628 
või 5354 3002

• Müüa varast kartulit „Arielle“, 
„Sunshine“, Rakvere piires koju too-
mine tasuta. Info ja tellimine 5191 1679

• Müüa looduslikku, sõelutud ja pu-
rustatud kruusa, kruusasõelmeid, 
killustikku, ehitus- ja täiteliiva, sõe-
lutud musta mulda. Transpordi või-
malus. Ehitame platse ja kruusateid. 
Tel 56335665, e-mail: puistematerjal@
mail.ee

• Müüa traktor T-40AM koos põlluma-
jandusriistadega. Tel 5649 8180

OST
• Ostan kukeseeni. Tel 5349 9628

LOOMAD

• Pets Salutem lemmiku kar-
vahooldus  ja  SPA  Lääne-Vi-
rumaal.  Lemmiku ilusalong, 
karvahooldused, ilulõikused, 
spa protseduurid, küünte lõi-
kus, kõrvapuhastus. Rakveres 
Laada 14 ja Tapal Pikk 38. He-
lista ja broneeri aeg tel 5690 
1289

•  Müüa elusaid lihaküülikuid. Tel 
5676 3830

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaegseid   
ja valikuliselt ka nõukogudeaeg-
seid asju. Ostame praktiliselt  kõi-
ke seda, mida teisedki kuulutavad 
jpm. Raha kohe, koju kutsed tasuta. 
Tühjendusostud majapidamis-
te likvideerimisel. Kauplus Han-
sa Antiik, Pikk 7, Rakvere. Tel 528 
2330

• Ostan erinevat vanavara: raa-
matuid, tehnika ajakirju, mööblit, 
rahasid, ordeneid, rinnamärke, 
vimpleid, heliplaate, kellasid, fo-
totehnikat, fotosid, albumeid, raa-
dio, lauanõusid, ehteid ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 5872 
5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea ole-
ma töökorras! Võib pakkuda ka 
hambakulda või üksikuid kuld ja 
hõbe ehteid - ka sulatuseks. Kõik 
muud vanad esemed ka huvitavad! 
Tel 5872 5458

• Ostan vanu rahasid, ordeneid, 
rinnamärke, medaleid, postmar-
ke, albumeid, vimpleid, tikutoose
ja palju muud. Kõik vana huvitab! 
Tel 5872 5458

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmuseid, 
käevõrusid, merevaiku, münte, 
hõberublasid,  paberrahasid, 
kellasid, hõbedat (pitsid, lusikad, 
portsigarid jne). Huvitavad ka 
vanad rinnamärgid, medalid, or-
denid, koolimärgid, spordimärgid, 
märgikarbid ja märgivaibad. Ostan 
raamatu „Oikumeeni äärel“ 30 €/tk 
ja enne 1940. aastat trükitud nahk-
köites raamatuid (raamatu selg või 
kaaned on nahaga kaetud) ja muid 
vanu raamatuid. Pakkuda võib 
igasuguseid esivanematest jäänud 
asju! Tulen ise kohale – raha kohe 
kätte! Tel 5649 5292

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest 
klaasist vaase, nõukogudeaeg-
seid ja vanemaid ehteid, sõlgi, 
käevõrusid, merevaiku, karpi-
des lusikaid, EW aegseid koh-
vikanne ja piimakanne. Samuti 
ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, 
graafilisi lehti, õlimaale, akva-
relle, kujusid, keraamilisi sei-
naplaate, fotoaparaate, fotosid, 
fotoalbumeid, postkaarte jne. 
Igasuguse huvitava vanavara, 
raamatute ja kunsti ost! Tulen 
ise kohale – raha kohe kätte! Tel 
5649 5292

• Ostan nõukogudeaegseid ja 
ka vanemaid raamitud seina-
pilte, graafilisi lehti, õlimaale, 
akvarelle, kujusid ja skulptuu-
re. Samuti ostan igasuguseid 
nõukogudeaegseid keraamilisi 
kujusid, kujukesi, skulptuure 
ja keraamilisi seinaplaate. Võib 
pakkuda ka pilte mis vajavad 
raamimist ja korrastamist. Muu-
da kasutuna seisev kunst rahaks! 
Said päranduseks korteri või 
plaanid kolida? Ostan üleliigse 
vanakraami ja raamatud! Tulen 
ise kohale – raha kohe kätte! Tel 
5649 5292

• Ostan vanu rinnamärke  ja 
ripatseid. Huvitavad erinevad 
vanad medalid, ordenid, Kaitse-
liidu või sõjaväega seotud märgid, 
autasud, põllumajandusseltside 
medalid, koolimärgid, spordi-
märgid jne. Pakkuda võib ka 
nõukogudeajast pärinevaid or-
deneid, saadiku märke, erinevaid 
eesrindlase märke, koolimärke, 
märgivaipasid ja märgikarpe. Os-
tan ka vanu paberrahasid, münte, 
hõberublasid. Paku julgelt! Tulen 
ise kohale – raha kohe kätte! Tel 
5649 5292
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Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kuše  d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhve  d, kummu  d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814

Naudi vaikust ja rahu – 
puhka looduse keskel!

Asume Rakverest 
10 km kaugusel.

Tel 509 3114
www.kuusemaepuhkemaja.ee

Leiad Meid ka Bookingust ja 
Puhka Eestis lehelt

Väljaandja: 
AveC Kirjastuse OÜ, 
Tobia küla, Rakvere vald
Telefon 322 5093, 
toimetus@kuulutaja.ee
www.kuulutaja.ee

Kuulutaja 
ilmub reedeti. 
Trükk: Printall AS
Toimetuse külastus 
eelneval kokkuleppel

Reklaam
reklaam@kuulutaja.ee, 
5373 4199
Kuulutused
kuulutus@kuulutaja.ee, 
5373 4199

Tegevtoimetaja
Liisi Kanna, 322 5092
liisi.kanna@kuulutaja.ee
Müügikonsultant
Silja Part, 5373 4199
kuulutus@kuulutaja.ee
Disain
Marimai Kesküla
Kelli Rannamets

KAUBA 
NIMETUS

ÜHIK MADALAIM 
HIND

KÕRGEIM 
HIND

Värske kartul, Eesti kg 1.00 3.00
Maitseroheline (r.sibul, till, 
koriander)

kg 9.00 15.00

Küüslauk imp. tk 1.00
Kurk, väike, Eesti kg 3.00
Salatikurk Eesti. kg 3.00
Tomat imp. kg 3.50 5.00
Tomat, Eesti kg 7.00
Värske peakapsas, Eesti kg 2.50
Suvikõrvits, Eesti kg 2.50
Redis, Eesti punt 1.50
Aeduba, imp. kg 5.00
Herned, Eesti kg 8.00
Kultuurmustikad imp. kg 10.00
Metsamustikad liiter 8.00
Murelid imp. kg 4.00 6.50
Kirsid, imp. kg 5.00
Ploomid, imp. kg 3.00 4.50
Aprikoosid, imp. kg 5.50
Maasikad, Eesti kg 8.00 9.00
Maasikad, imp. kg 6.00 8.00
Metsamaasikad karp nr.1 karp 5.00 Karp.nr.2  

9.00
Vaarikad, imp. kg 14.00 18.00
Murakad liiter 13.00
Kukeseened kg 18.00
Arbuus imp. kg 2.50
Mesi kg 7.00 8.00

Turul hea valik suve- ja püsililli!
Laupäeval, 6. juulil turul Peipsi kala müük!

Info tel 322 3877; turg@ogelektra.ee

HINNAD RAKVERE TURUL 4. JUULIL. 
RAKVERE TURG (LAADA 39), AVATUD T - L 8.OO – 16.OO

• Ostan nostalgilisi nõuka lauanõu-
sid, vaase, serviise jne (ka üksikud) 
keraamikat. Huvitavad ka merevai-
gust kaelakee (maksan kuni 500 €), 
sõled, prossid, sõrmused, käevõrud, 
vanad kuld ja hõbeehted, karpides 
lusikad, kujud jne. Erineva vanavara 
(ka kolimisjäägid) raamatute ja 
kunsti ost! Tulen ise kohale – raha 
kohe kätte! Tel 5356 0761, Liina

TEATED

• Lai tänav 14, Rakvere – kasutatud 
riided ja sega kauplus – uus valik 
täiesti uusi tekke, patju, ehteid, ja-
lanõusid, kotte naistele ja muud pu-
di-padi! Jätkub suur tühjendusmüük 
sentide eest kasutatud kaubale! Ter-
ve suur kilekott topi asju täis, riided, 
jalanõud, tekstiil! Nõud 10 €. Olete 
oodatud! Avatud E-R 12-16, L 10-15

• Näpi kaubabaasis müügil kasutatud 
külmikud, pesumasinad, elektriplii-
did. Tel 516 6570

• Kes ostis  seitsmekümnendatel 
aastatel Pikal tänaval asuvast Komis-
joni poest isevalmistatud pööratava 
ekraaniga televiisori? Palun helistada 
tel 5566 7211, Meinhard

TUTVUS

• 60+ naine tutvub 60+ eesti mehega. 
Tel 5375 9625

MUU

• www.toonklaas.ee

• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 900 
1727. 24H. www.ennustus.ee

• Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. 
Era e l u -  ja  s u ht e p ro b l e e m i -
de nõustamine. Anname teile 
parimaid soovitusi. Kõne hind 
1,48 €/min

TÄNA MAAILMAS

1810: sündis P. T. Barnum, kes 
rikastus eksponeerides veidrusi 

T äna 214 aastat tagasi, 5. juulil 
1810. aastal tuli Ameerika 
Ühendriikides ilmale poisslaps, 

kellele pandi nimeks Phineas Tay-
lor Barnum. Temast sai vastuoluline 
isiksus, kes pani käima võimsa meele-
lahutusäri ja kes teadis, kuidas publi-
kut üllatada. Teda nimetati petturiks, 
valetajaks, võluriks ja sõumeheks.

Phineas Taylori vanemad ei kujuta-
nud ette, kui erakordse lapse nad olid 
endale saanud. Poiss alustas ettevõt-
lusega juba 13aastaselt, korraldades 
loteriisid eakaaslastele. Auhindadeks 
olid defektsed kaubad isa poest. 
18aastaselt jagas ta lotopileteid juba 
täiskasvanutele, juhtis oma isa kau-
plust ja andis välja ajalehte The Herald 
of Freedom. Pärast seda, kui osarii-
gi valitsus loterii ära keelas, otsustas 
igavlev Phineas minna õnne otsima 
New Yorki.

Esimeseks eksponaadiks 
oli 161aastane ori

1835. aastal ostis Barnum Phila-
delphias vana mustanahalise naisorja 
Joice Hethi, makstes tema eest tuhat 
dollarit, mis oli tol ajal ülisuur raha. 
Barnum viis naise elava eksponaa-
dina näitusele New Yorki. Legendi 
järgi oli Joice Heth 161aastane (tema 
sünniaastaks väideti olevat 1674) ja ta 
olevat olnud noore George Washing-
toni (1732–1799) lapsehoidja. Phineas 
sundis Joice’i pähe õppima presidendi 
eluloo ja tema enda jaoks kirjutatud 
legendi. Ajakirjanikud kirjutasid sell-
est haruldasest naisest, lisades sageli 
üksikasju, mis muutsid legendi veelgi 
tõelisemaks ja ilusamaks. Selle reklaa-
mi peale tormasid inimesed näitusele 
hiidvana naist vaatama.

Pärast huvi lahtumist Joice Hethi 
vastu tegi Barnum publikule uue ül-
latuse. Ta maksis ajalehtedele artiklite 
eest, kus „autoriteetsed teadlased“ 
paljastasid tema mahhinatsioone. Ar-
tiklites räägiti naiivsusest ja kergeusk-
likkusest, väideti, et inimesed ei ela nii 
kaua ja et Heth on tegelikult meister-
likult valmistatud mehaaniline nukk. 
Inimesed tormasid taas näitusele, 
seekord pettuse kontrollimiseks. Pole 
teada, kui palju oleks Barnum sellest 
loost raha teeninud, kuid ühel päeval 
Joice Heth enam üles ei ärganud. Näis, 
et nüüd on kõik, kuid Barnum näitas 
ka uues olukorras üles suurt leidlik-
kust.

Barnum sundis naist töötama 10–
12 tundi päevas ja ta suri 1836. aasta 
veebruaris. Ootamatult tekkinud olu-

korras korraldas Barnum surnukeha 
avaliku lahkamise, et demonstreeri-
da tema kõrget vanust, küsides igalt 
pealtvaatajalt 50 senti piletiraha. Lah-
kamisele kutsuti patoloogid, arstid ja 
ajakirjanikud. Lahkamise tulemused, 
mille järgi oli naise vanus umbes 80 
aastat, avaldati trükis. Rivaalitsevad 
ajalehed süüdistasid Barnumi selles, et 
ta asendas nuku teise naise varastatud 
surnukehaga. Keset väljaannete va-
helisi kibedaid vaidlusi läks Barnum 
mõneks ajaks peitu, võttes kaasa pet-
tusest teenitud raha.

Tegi kääbusest miljonäri
1841. aastal omandas Barnum 

pankrotistunud Ameerika muuseu-
mi hoone ja kollektsiooni ning muu-
tis selle New Yorgi enimkülastatud 
kurioosumite näituseks. „Kui teil on 
enne ettevõtte asutamist viiekas, in-
vesteerige selle asja reklaamimisse 
4,50,“ armastas Barnum korrutada.

Barnumi näitusemajas demon-
streeriti publikule erilisi ja ebatavalisi 
asju: merineitsi Fidži saarelt (suure 
kala saba külge oli õmmeldud ahvi 
pea ja keha), miniatuurne Niagara 
juga, vaaraode muumiad, albiino-
mustlaste näitetrupp, kääbused ja 
hiiglased, karvased naised ja met-
slased. Publik oli vaimustuses! Bar-
numi eluajal külastas muuseumi 
umbes 4 miljonit inimest. Barnumi 
sissetulekud üha kasvasid. Samas ei 
lakanud Barnum otsimast midagi 
uut. Ta andis paljudele oma „ekspo-
naatidele“ võimaluse mitte ainult ellu 
jääda, vaid ka rikkaks saada.

1842. aastal alustas Barnum 
koostööd 63,5 cm pikkuse ja vaid 
7 kilogrammi kaalunud kääbusega, 
kelle nimi oli Charles Stratton (1838–
1883). Toonud mehikese New Yorki, 
hakkas Barnum seda looduse imet 
ajalehtedes reklaamima ja tohutud 
muuseumijärjekorrad ei lasknud 
end oodata. Barnum andis Stratton-
ile pseudonüümi Kindral-päkapikk 
Tom (General Tom Thumb). Pärast 
vapustavat edu New Yorgis reisisid 
Barnum ja “kindral” mööda Ameerika 
Ühendriike ja seejärel mindi Euroo-
passe. Barnumi ja Strattonit esitleti 
Prantsuse kuninga õukonnas ning In-
glismaal kutsuti nad kuninglikule vas-
tuvõtule ja kuninganna Victoria võttis 
nad isiklikult vastu.

Aja jooksul kasvas Charlie 102 cm 
pikkuseks ja kaalus juba 32 kilo. Kin-
dral Tomi pikaajalise triumfi lõpuks 
oli „Kääbuste pulm“. 1863. aastal ab-

iellus Charlie pisikese Lavinia War-
reniga. Paljud inimesed tahtsid seda 
pulma näha. Kutsutute arv oli piiratud 
kahe tuhandega, sest kardeti tun-
glemist kirikus. Kutsed aga olid kallid. 
Näis, et kogu New York oli sel päeval 
kiriku ette platsile kogunenud. Isegi 
president Abraham Lincoln tundis 
pulma vastu huvi, saatis abiellujatele 
rikkaliku kingituse ja kutsus paari 
Valgesse Majja. Barnum saatis selle 
visiidi ajal oma hoolealuseid, teda 
tutvustati presidendile ja ta sai temalt 
käepigistuse. Aga miljonäriks saanud 
Charles Stratton lahkus peagi meele-
lahutusärist ja elas rahulikult oma luk-
suslikus mõisas kuni surmani.

Oli rõõmu ja kurbust, 
rikkust ja vaesust

1843. aastal palkas Barnum tan-
tsijaks indiaanipealiku tütre Do-
Hum-Me (1825–1843). Tüdruk saatis 
oma isa läbirääkimistel New Jersey 
osariigis Princetoni linnas. Seal ar-
mus ta teise indiaanihõimu liikmesse. 
Noored abiellusid ja peagi võttis Bar-
num nad palgale muuseumikülasta-
jatele rituaalseid tantse ja pulmatser-
emooniaid esitama. Kahjuks suri 
Do-Hum-Me, keda newyorklased 
teadsid kui „indiaaaniprintsessi“, viis 
nädalat pärast pulmi. Asi oli selles, et 
tal puudus immuunsus Euroopa im-
migrantide poolt Ameerikasse toodud 
haiguste vastu. Ta maeti pulmakleidis 
Brooklyni kalmistule. Phineas Bar-
num maksis kinni tema hauamonu-
mendi.

Vaatamata osavusele ja ettevõtlik-
kusele ei läinud Barnumi elus kõik 
libedalt: kolm korda põlesid tema asu-
tused koos kõigi eksponaatidega maha 
ja 45aastaselt läks ta pankrotti. Kuid 
iga kord teenis ta uuesti miljoneid, 
sündides nagu fööniks tuhast. Teine 
rahaline tuluallikas olid tema elu-
looraamatud, millest anti välja palju 
kordustrükke.

Ka Barnumi eraelus oli tragöödi-
at: surid tema esimene naine ja kaks 
tema neljast lapsest. Kuid ta ei mur-
dunud ja kirjeldas oma elu nii: „Olin 
farmitööline, poemüüja, teatrijuht ja 
pangamaja president. Istusin vanglas, 
elasin korterites, kogesin nii vaesust 
kui rikkust. Sõitsin läbi Uue ja Vana 
Maailma, nägin erinevaid inimesi. 
Ja kuigi vahel tuli ette väga kibedaid 
õppetunde, oli mul üldiselt väga lõbus 
elu.“

Allan Espenberg
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TASUB TEADA

Kuidas suviseks grillpeoks 
kokates toitu mitte raisku lasta?
I lmselt külastame me kõik suvel 

vähemalt paari grillpidu. Külla 
tuleb rohkelt inimesi, seega tuleb 

kokata ning säilitada suures koguses 
toitu. Et toit raisku ei läheks ja val-
miksid maitsvad road, leiad siit mõ-
ned kasulikud kodutehnikaga seotud 
nõuanded.

Külmik ei tohiks olla liiga 
täis

Esimene asi, mida kõik peo lähe-
nedes teevad, on suure koguse sööki-
de ja jookide soetamine ning seejärel 
pistetakse need kõik külmikusse, et 
nad jahedad püsiksid. Sealjuures tu-
leb arvestada, et kui külmik erinevaid 
toiduaineid pilgeni täis panna, siis ei 
jahuta seade neid enam kõige pare-
mini. Seda põhjusel, et õhk ei saa ka-

pis väga hästi ringi liikuda, mistõttu 
ei jahuta külmik toitu nii hästi. Nii 
võib toit kiirelt kehvaks minna, eriti 
näiteks piimatooted või liha.

Pane asjad külmikusse 
süsteemselt

Tuleb arvestada, et ukseriiulite-
le pääseb iga kord ust avades sooja 
õhku, seega sinna ei tohiks asetada 
kiirelt riknevaid tooteid nagu näiteks 
piim või lihatooted.

Samuti tasub mõelda sellele, et 
lähemal oleva aegumiskuupäevaga 
tooted oleksid külmikus kohe näha. 
Nii ei unune need ära ning neid 
saab mugavalt toidu valmistamiseks 
haarata. Lisaks sellele tasub avatud 
lihatooted hoida muudest toitudest 
selgelt eraldi.

Viimaks tasub ära kasutada ka kül-
miku erinevaid nutifunktsioone, mis 
paljudel tänapäevastel masinatel juba 
olemas on. Näiteks on mitmetel kül-
mikutel spetsiaalsed sahtlid värskete 
puu- ja juurviljade hoiustamiseks, 
kus on muust külmikust erinev niis-
kustase, mis on sedasorti toiduainete 
hoiustamisel tähtis. Rohkem niiskust 
on vaja näiteks brokolil, kapsal, lill-
kapsal ja rohelisel sibulal.

Tee ettevalmistusi
Kui vähegi võimalik, tasub enne 

külaliste saabumist teha ennetavalt 
natuke ettevalmistustööd. Näiteks 
tasub ette ära hakkida erinevad puu-
viljad või juurviljad, mida on plaanis 
panna kas niisama lauale näksimiseks 
või mõne roa sisse. Nii on väiksem 

tõenäosus, et need jäävad külmikus-
se vedelema ja lähevad lõpuks raisku. 
Samuti säästad nii aega ja saad kü-
laliste saabudes rohkem seltskonda 
nautida.

Jälgi oma toitu
Kui juba toiduvalmistamiseks lä-

heb, siis on oluline seda jälgida. Kü-
lalistega aega veetes ja peomelu hoos 
tuleks toidul silma peal hoida, et see 
kõrbema ei läheks ja üle ei küpseks. 
Ahju kasutades võib panna küpsemi-
se näiteks taimeri peale, et liha val-
mimine kindlasti meelest ei läheks. 
Grilli puhul muidugi peab ise valv-
sam olema, aga taimeri saab panna 
näiteks telefonis või nutikellal. 

Alari Pennar, 
Samsung Eesti koolitusjuht

Millistesse muuseumitesse saab minna neljajalgsega?

M uuseumikaardiga on üle 
Eesti liitunud 60 eri-
nevat koerasõbralikku 

muuseumi, nendest kolm tükki 
asuvad Lääne-Virumaa maakon-
nas ning neid külastades ei pea 
koera koju kurvastama jätma. Ni-
melt saab oma neljajalgse sõbra 
Lääne-Virumaal kaasa võtta Palm-
se mõisa, Porkuni paemuuseumis-
se ja Sagritsa muuseumisse.

„Koerad on normaalne osa meie 
igapäevaelust ja ehkki pole tea-
duslikult kinnitatud, kas muuseu-
mis käimine mõjub koertele sama 

positiivselt kui inimestele, siis on 
see suurepärane võimalus sel suvel 
oma neljajalgse sõbraga kvaliteet-
selt aega veeta,“ ütles muuseumi-
kaardi juht Kert Kask.

„Muuseumis tuleb koeral ko-
haneda uute lõhnade, inimeste ja 
kogemustega, millega ta harjunud 
pole. Varu enne muuseumikülas-
tust piisavalt aega, et koer saaks 
uue keskkonnaga harjuda ning 
tee külastuse ajal vajadusel pause. 
Lemmikul võiks olla kõht pigem 
tühi, et teda vajadusel ka maiuste-
ga meelitada,“ soovitas koertekoo-

litaja Urve Lageda.
Muuseumikaardiga liitunud 

koerasõbralike muuseumidega 
saad tutvuda muuseumikaardi ko-
dulehel www.muuseumikaart.ee/
koerad.

Enne muuseumisse minekut vii 
end kindlasti kurssi muuseumi 
eeskirjadega. Mõnesse muuseu-
misse on lubatud vaid väikesed sü-
lekoerad või koerad, keda omanik 
hoiab rihma otsas või kotis. Mõni 
muuseum lubab koeri vaid teatud 
näitustele ja hoonetesse. Nagu tei-
sedki muuseumikülastajad, peak-

sid ka koerad olema hästikäituvad 
ning muuseumisse on koerad lu-
batud omaniku enda vastutusel.

Eelmise aasta aprillis alustanud 
Eesti muuseumide digitaalsel aas-
tapiletil ehk muuseumikaardil on 
juba üle 15 000 omaniku, kes on 
teinud viimase aastaga rohkem kui 
120 000 muuseumikülastust. Va-
nim muuseumikaardi omanik on 
93-aastane, noorim kahene. Kok-
ku on muuseumikaardiga liitunud 
enam kui 120 muuseumi üle Eesti.

Kuulutaja 

Kuulutaja reede, 5. juuli 202418



VABA AEG
ARVUSTUS

Kena vaikne kassikene
Samal ajal kui kõik lastega 
pered sel nädalal kinno käsi-
laste uut filmi vaatama lähe-
vad, räägin mina hoopis õu-
dusfilmist „Kena vaikne koha-
ke: esimene päev“, mis esili-
nastus eelmisel nädalal.

Margit Adorf

Mitte, et „Mina, supervaras 4“ lugu 
halb oleks, vaid ma pole veel saanud 
oma lapsega minna õhtust seanssi 
vaatama, hommikused seansid tema 
magab maha ja ei ole nõus kinoelamu-
se nimel unest varem ärkama. Võin 
küll öelda, et treiler 10-aastasele väga 
meeldis ja meil on igal juhul plaanis ka 
see film ära vaadata ning ega käsilased 
ju sügavamat analüüsi või erireklaami 
vaja, tõmbavad publiku magnetina 
ligi.

„Kena vaikne kohakene“ on kol-
mas film samanimeliste filmide reas, 
seekord on üheks stsenaariumi auto-
riks ja režissööriks Michael Sarnos-

ki. Tema ei ole varasemate filmide 
autoriks ja ette rutates võib öelda, et 
eelmiste filmide nägemine ei ole uue 
linaloo põhjal üldse oluline. Küll aga 
peab ütlema, et kui te olete varase-
maid filme näinud ja soovite midagi 
sarnast saada, siis uus on kuidagi hoo-
pis lahjem ning teistlaadsem. Rohkem 
indie-kino vaibiga, mitte klassikaline 
märul.

Esimest kahte vaikse kohakese fil-
mi saab praegu laenutada näiteks Te-
lia kaudu, Go3 filmikanalil. Esimene 
neist jõudis kinodesse 2018. aastal, 
režissööriks John Krasinski, kes tegi 
kohe sinna otsa ka teise osa, mida sai-
me vaadata 2020. aastal. Esimeses ka-
hes filmis on meie ees samad näitlejad, 
uues osas pole nendest kedagi ja lugu 
ise ei ole üldse mitte kuidagi seotud 
eelmiste linateostega. Peale selle, et 
ootamatult hakkab taevast alla sada-
ma mingeid hiiglaslikke elukaid, kes 
ründavad kõike, mis häält teeb. Nende 
peamiseks maiuspalaks on muidugi 
hirmust kiljuvad inimesed. Kui ini-
mene on vait, siis ei ründa elukas teda 

ka siis, kui on temast vaid mõne sen-
timeetri kaugusel. Kõiki kolme filmi 
ühendabki vaid see, et ellujäämiseks 
peab olema hästi tasa.

Uue filmi peategelaseks on musta-
nahaline noor naine Samira (Lupita 
Nyong’o), kes põeb mingit vähki, mis 
on juba nii kaugele arenenud, et tal 
pole enam palju elupäevi alles jäänud. 
Samira veedab oma viimseid päevi 
raviasutuses, mida ta vihkab, ta on 
tõre oma abistaja Reubeni (Alex Wol-
ff) vastu ja ainus elusolend, kellest ta 
hoolib, on tema kass Frodo. Samira 
nõustub Reubeni palvel minema linna 
teatrietendust vaatama, tingimusel, et 
tagasiteel nad ostavad pitsat. Etenduse 
ajal aga hakkab õues pihta apokalüptili-
ne elukasadu ja kenast väljasõidust saab 
painav õudus. Samira, kes on varem 
ihanud vaid surra, püsib nüüd vakka 
kui sukk ja teeb kõik selleks, et elus pü-
sida. Miks? Kas ta seda isegi teab.

Muide, kassi rolli teeb siin filmis 
kaks kassi, Nico ja Schnitzel. Kass on 
oluliseks tegelaseks filmi läbivalt, al-
gusest lõpuni ja eks kahte kassi kasuta-

tigi seetõttu, et ainult ühe looma jaoks 
oleks nii suur roll muutunud liiga 
koormavaks väntsutamiseks. Mulle ei 
meenu ühtegi teist märulit, kus kassil 
oleks kinolinal nii mahukas osa täita. 
Kasse on ulmefilmides varem nähtud 
küll, kuid väiksemates rollides.

Igal juhul ilmub üleujutatud metroo 
vetevoogudest välja britt Eric (Joseph 
Quinn), kes näeb kassi ja hakkab loo-
male järgnema. Frodo juhatab Ericu 
Samira juurde, kes ei ole uuest kaas-

lasest sugugi vaimustatud ja püüab 
meest eemale peletada, kuid neist saab 
siiski ellujäämistandem. Üks abistab 
teist, koos loetakse luuletusi ja jaga-
takse mitmeid emotsionaalseid hetki, 
kuni finaalini, kus Samira aitab Ericul 
jõuda päästeparveni.

Filmi kõige suuremaks nõrkuseks 
on, et me ei saa sellest loost teada mit-
te midagi uut, see ei arene mitte kus-
kile. Lisaks olid mõlemad tegelased 
minu jaoks ebameeldivad, kuigi eks 

neil oli kummalgi oma sisemine võit-
lus pidada, aga üks neist oli liiga tõre ja 
teine liiga hädine. Kumbki ei pugenud 
kuidagi eriliselt hinge, nende tausta-
lugudest jäi puudu, kuigi autor väga 
pingutas, et välja tuleks pisarakiskuja. 
Minult ta silmavett välja ei pressinud, 
pigem sai kõvasti haigutatud. Filmi 
päästis kass, kes oli kõige normaalsem 
tegelane.

Elukatega seoses oli küll pingelisi 
momente, kassi-hiire mängu, ehma-
tusehetki, kuid mina ei tajunud seda, 
et tegelaste vahel ekraanil olnuks 
mingi tohutu keemia või sünergia. 
Pigem oleksin soovinud näha siiski 
varasemate lugudega haakuvat filmi, 
tahtnuks arengut selles loos, vastust 
küsimusele, miks või kuskohast need 
elukad järsku alla pudenema hakka-
sid. Ja kindlasti oleks soovinud vihjet 
sellele, kas on lootust nähe üht kor-
ralikku kosmosemärulit, kus min-
nakse emalaeva hävitama, tulnukaid 
mõistma või mida iganes sellist, mis 
lugu kuidagi edasi viiks. Paraku mõ-
jus linalugu esimesest päevast mõtte-
tu paigaltammumisena ja ma pigem 
ei soovita seda filmi vaadata. Pitsaisu 
võttis küll tükiks ajaks ära, kuna sellest 
soigumine oli nii tüütu.

Filmi peaosaliseks on noor naine Samira (Lupita Nyong’o), tähtsaks tegelaseks osutub ka 
kass Frodo. Foto: pressimaterjalid
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Kuulutuse 
tekst on 
võimalik 

sisestada ka 
VEEBI-
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ilmub nii 
internetis 

kui ka 
paberlehes. 
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Pikaajaline kogemus antud valdkondades:

Kontakt: 508 8497

info@tpplekitood.ee

www.tpplekitood.ee
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SOOD NE JA KI IRE TELLIM US MEILT!
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Katused Üldehitustööd Fassaadid- -

Vihmaveesüsteemide valmistamine

Soojustamine puistevillaga

Katusepleki müük/paigaldus

Plekipainutustööd

Liistprofiilide valmistamine

Katuseredelite, lumetõkete jms müük/paigaldus

5330 1455

5340 6519

virumaa.katused@gmail.com

www.virumaakatused.ee

TOORED JA KUIVAD, KOOREM LAOTUD,

Tel 5554 6093.

MÜÜA SOODSALT KÜTTEPUID

SAADAVAL KA 40 L VÕRKKOTIS 30 CM
KUIVAD LEPPA JA KASKE,
KOOS TRANSPORDIGA.

• PARIMA HINNAGA
FASSAADI-, SOKLI- JA
TULETÕKKEPLAADID,
KROHVIALUSPLAADID
• PROFESSIONAALNE

PAIGALDUS

OÜ KivixOÜ Kivix

• trepid, aknalauad

• köögi töötasapinnad

• p randa-, fassaadi-õ

ja kaminaplaadid

• trepid, aknalauad

• köögi töötasapinnad

• p randa-, fassaadi-õ

ja kaminaplaadid

Rakvere Narva tn 40a
Infotel 324 4373,

324 4463, 502 1746

• hauakivid ja -plaadid• hauakivid ja -plaadid

E R 9 17- -

L-Psuletud

KÕIKE GRANIIDISTKÕIKE GRANIIDISTKÕIKE GRANIIDIST

Tegeleme ainult Lääne-Virumaal

• kardina- ja rõivakangad 1–4 €/m
• mööbliriided 5 €/m

• puuvillased voodipesukangad (220–240 cm) 3,50–4,50 €/m
• puuvillasatiinkangad (220–240 cm), 6–7 €/m

• VOODIPESU ja puuvillased trikotaažkangad laadahinnaga

5.-6. juuli
8.-9. juuli

Jaama pst 5, Rakvere Tel: 5586 786, e-mail•

kyttesalong@gmail.com www.küttesalong.ee•

Oleme avatud:

E-R 8.00-17.30

L 9.00-14.00

Ideest teostuseni!

Järelmaksu
võimalus!

BIODOM PELLETIKATEL
PARIM KESKKONNASÄÄSTLIK VALIK

Küsi pakkumist täislahendusele!
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